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Hugin og Munin 
flyver hver dag 
over jordens flade. 
Jeg ængstes for Hugin, 
at mer’ han ej kommer; 
dog mere jeg ængstes for Munin. 
(Fra Den ældre edda).

BORDINGS FRISKOLE 1982
PÆDAGOGISK

bibliotek



Skolens bomærke, der er tegnet af billedhuggeren Gunnar Hansen, forestiller 
Odins to ravne Hugin og Munin, som ifølge den gamle fortælling hver mor
gen flyver ud over jorden for senere på dagen at vende tilbage og hviske Odin 
i øret, hvad de har set og oplevet. Og når de er tegnet sådan, at den ene un
der flugten ser frem, men den anden tilbage, hænger det sammen med det, de 
er udtryk for. Thi Hugin betyder »huen«, tanken, der flyver til verdens ende 
for at opdage og erobre nyt land for menneskeånden, med andre ord udsynet 
og fremsynet, mens Munin, der ser tilbage, er mindets fugl. Begge fugle er lige 
nødvendige, når det gælder om at blive klog på livet, men vi er ofte tilbøje
lige til at glemme den ene for den anden. Man kan fortabe sig sådan i sine 
minder og i historien, at man glemmer at leve med og være vågen overfor det, 
der sker, og det, man står på tærsklen til, og man kan blive så optaget af ver
den udenom, af sin egen tid og af den fremtid, der tegner sig for en, at man 
kastei' vrag på fortiden og ikke vil beskæftige sig med den. I begge tilfælde 
mister man noget værdifuldt, ja, man er i virkeligheden med til åndelig talt 
at lemlæste sig selv og derved gøre sig udygtig til at leve livet.

Vi forstår derfor skjaldens ord fra det gamle eddakvad: Jeg ængstes for 
Hugin, at mer’ han ej kommer; dog mere jeg ængstes for Munin. - Ja, for 
den største fare, ikke mindst for os moderne mennesker, for hvem historien 
ofte betegnes som noget gammelt gods, der måske kan have en vis affektions
værdi, men så heller ikke mere, er dog måske den, at vi mister mindet, den 
levende sammenhæng med fortiden, og derved gør os selv rodløse i nuet og 
værgeløse overfor fremtiden.

Odin, visdommens gud, erhverver sig altså åbenbart sin visdom ved at lytte. 
Også det er værd at mærke sig i en tid, hvor man er tilbøjelig til i stigende 
grad at lægge alt frem for øjet, ikke mindst i skolen. Det er også en ganske 
fortræffelig metode på mange områder, men når det drejer sig om at blive 
klog på livet, så er det nu engang hørelsen, der må tages i brug. Så gælder 
det om at lytte og skabe lydhørhed i sjælen, så vi kan fornemme, hvad ravnene 
hvisker til os om.

Frede Bording.



Indgangen til skolen, tegnet af Viggo Krag-Hansen



Adresser og træffetider:
Skolens leder Laurits Kjær Nielsen træffes mandag-torsdag kl. 

10-10.45, eller efter aftale med skolens kontor (38 69 08).
Viceinspektør Hans A. Friberg træffes som regel på sit kontor på 1. sal 

mandag kl. 12-13 (38 69 08 - lokal 5).
Skolebetjent: Arne Andersen, Øster Søgade 88, 2100 0, (38 42 09).
Skolens sekretærer: Marianne Engelhardt og Kirsten Rykind-Eriksen, 

38 69 08 henholdsvis kl. 9-13 og kl. 17-18.
Børnehavekl./Fritidsordningen, 38 68 39, bedst kl. 8.15-9. 
Friskolegården: Tomsgårdsvej 1, 4672 Klippinge. (03-67 86 08). 
Skolelæge: Anne-Merete Maury, Dalparken 12, 2820 Gentofte 
Skolesundhedsplejerske: Lene Lund Jensen, Ryparken 164, 2. tv. 2100 0 

(20 07 08).
Skolepsykolog: Merete Kromann Andersen, Skolepsykologisk kontor, 

Krausevej 3, 2100 0 (38 43 90).
Skolens juridiske rådgiver: LRS C. F. Grove, Købmagergade 65, 1150 K. 

(13 69 40).
Skolens arkitekt: Mogens Tørsleff, M.A.A., Rødtjørnevej 37, 2720 Van

løse. (74 19 78).
Skolens revisor: Statsaut. revisor Jan Sigsten Pedersen, Fogedvej 1, 

Thisted. (07-92 22 99).
Statens tilsynsførende ved skolen: Viceinspektør John Iversen, Brede- 

engen 4, Svogerslev, 4000 Roskilde. (03-38 31 37).
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BORDINGS FRISKOLE
SELVEJENDE INSTITUTION

Øster Søgade 86-88 - 2100 København 0 - telefon 01-38 69 08

Bordings friskole
oprettedes på Frederiksberg i 1945 af Sigrid og Frede Bording med støt
te fra en kreds af grundtvigske forældre i København.
Skolen var oprindelig privatejet, men en støt vækst i elevtallet krævede 
større og egne lokaler. I 1962 overgik skolen til at være en selvejende, 
statsanerkendt institution i forbindelse med køb af Østersøgades Gym
nasium, tidligere komtesse Moltkes skole fra 1894. Her har Bordings fri
skole haft hjemsted siden august 1964.
Sigrid og Frede Bording trådte tilbage som skolens ledere i 1978. Som 
nyt lederpar er ansat Marianne og Laurits Kjær Nielsen.
Skolen er en friskole og virker ud fra de tanker, som Grundtvig og Kold 
indførte i dansk skoleliv. Helt afgørende er et fælles grundsyn og et 
nært samarbejde mellem hjem og skole.
Gennem historiefortællingen, der omfatter myter og sagn, bibel- og ver
denshistorie og Danmarks og Nordens historie næres og udvikles bør
nenes følelse og fantasi, deres evne til opmærksomhed og forståelsen 
for deres eget livs forudsætninger og sammenhæng.
Skolen er idag en to-sporet, udelt skole for børn i den undervisningsplig
tige alder. Til skolen er knyttet en fritidsordning for de yngste årgange, 
børnehaveklasse og 10. klasse.
Skolen er godkendt til at lade afholde folkeskolens afgangsprøve og ud
videde afgangsprøve. Begge prøver er frivillige.
En friskole skal ifølge friskoleloven give en undervisning, der står mål 
med, hvad der almindeligvis kræves i folkeskolen. Tilsynet hermed på
hviler i fagene dansk, regning/matematik og engelsk en offentlig tilsyns
førende, mens ansvaret for skolens virksomhed og undervisning ¡øvrigt 
påhviler hele forældrekredsen.
Skolen modtager statstilskud, men må opkræve skolepenge, for tiden 
12 årlige rater à 400 kr. ens for alle årgange og med moderation for sø
skende. Der er mulighed for at søge hel eller delvis friplads. Ansøg
ningsskemaer udleveres af skolen.
Udmeldelse af elever ved skoleårets slutning skal ske senest 15. maj, el
lers forfalder 2 mdr.’s skolepenge.
Indmeldelse af elever finder sted ved personlig henvendelse til skolens 
leder Laurits Kjær Nielsen, efter aftale med skolens kontor.
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Skolekredsen
omfatter samtlige forældre, der har børn i skolen, samt bidragydende 
medlemmer af foreningen »Bordings Friskoles Venner«.
Skolekredsens medlemmer har ret til at afgive stemme på institutio
nens generalforsamling, der er skolens højeste myndighed.
Generalforsamlingen vælger skolens styrelse og efter indstilling fra sty
relsen skolens leder, der har det pædagogiske ansvar over for såvel sty
relsen som undervisningsministeriet.
Alle medlemmer af skolekredsen modtager skolens årsberetning. For
ældrekredsens medlemmer modtager desuden skolebladet »Inden for 
murene«, hvori alle praktiske oplysninger og aktuelt stof ¡øvrigt medde
les. Efter aftale kan alle interesserede få tilsendt bladet.
Skolen og derigennem hele skolekredsen er medlem af de grundtvig- 
koldske friskolers landssammenslutning »Dansk Friskoleforening«, 
Sjællandske afdeling. Dansk Friskoleforening udgiveren årsberetning, 
der tilsendes alle medlemmer, samt »Friskolebladet«, som skolekred
sens medlemmer opfordres til at abonnere på.
Tidligere elever og forældre, der ønsker at bevare deres medlemskab af 
D.F., kan enten indmelde sig i skolekredsen eller direkte i sjællandske 
afdeling af Dansk Friskoleforening.

Friskolegården med nyt tag over sovesalene. Ombygningen forventes helt afslut
tet i efteråret.
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Skolens styrelse
består af 5 medlemmer, hvoraf mindst 3 vælges blandt de skolesøgende 
børns forældre. Styrelsen har den overordnede ledelse af institutionen, 
herunder ansvaret for dens økonomi.
Styrelsen ansætter og afskediger skolens lærere og andet fast persona
le efter indstilling fra skolens leder. I styrelsens møder deltager foruden 
suppleanterne, skolens leder samt lærer- og elevrådsrepræsentanter. 
Nuværende medlemmer af styrelsen er:

Torben Damsholt, formand.
Claus Tovborg Jensen, næstformand.
Jens Hestbech.
Jytte Nielsen.
Hans Skytte Pedersen.
Suppleanter: Henrik Nissen og Nancy Sørensen.

Forældrerådet
Foruden gennem styrelsen varetages samarbejdet mellem hjem og sko
le af forældrerådet, der består af repræsentanter for de enkelte klassers 
forældre.
Friskolen opstod i midten af forrige århundrede som et værn for hjem
menes ret og indflydelse i skolespørgsmål. Fra Bordings friskoles start i 
1945, da skolen endnu var privat, blev der på skolens initiativ oprettet et 
råd, hvor pædagogiske og praktiske problemer kunne drøftes med for
ældrekredsen.
I 1962 blev skolen selvejende med valgt styrelse og vedtægtsbestemt 
ansvarsfordeling, men forældrerådet ønskedes opretholdt som en ufor
mel institution, der fortsat er en vigtig støtte og inspiration for skolen - i 
samarbejdet omkring den enkelte klasse, ved planlægning af fællesmø
der, udgivelse af skoleblad, lejrskole og andre naturlige forældreopga
ver.
Valg til forældrerådet gælder for to år og finder sted på klasseforældre
møderne efter jul. Forældrerådet består for tiden af:

Kirsten Højer Rasmussen (2. A) - Mugge Bang (2. B) - Pia Petersen (3. A) 
- Hanne Hugod (3. B) - Elsebeth Balslev-Clausen (4. A), - Birgitte Haar
der (4. B) - Kristin llleborg (5. A) formand - Anne Birgitte Dahl-Hansen 
(5. B) - Per Moberg (6. A) - Kirsten Soren (6. B) - Carl Hugod (7. A) - Mari
anne Danker Lassen (7. B) - Kirsten Bech Larsen (8. A) - Anna Bøj Jen
sen (8. B) - Grethe Mülmann Petersen (9. A) - Holger Tvestmann (9. B) - 
Kai Jørgensen/Svend Tarpø (10. kl.).
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Elevrådet
Det er elevrådets formål at varetage elevernes interesse i samarbejde 
med skolen.
Hvert klassetrin fra 4. til 10. klasse vælger ved skoleårets begyndelse 2 
repræsentanter til elevrådet. Følgende blev valgt for skoleåret 1981/82:

4. A: Kathrine Zoffmann - 4. B: Mads Lykke Christensen
5. A: Jenny Arvidson - 5. B: Gudrun Kolding Nielsen
6. A: Jacob Lund - 6. B: Karin von Daler
7. A: Laura llleborg - 7. B: Anders Steen Petersen
8. A: Lars Søndergård - 8. B: Rikke Tovborg
9. A: Allan Orland, (kasserer) - 9. B: Georg Dam Steffensen, (formand) 

10. kl.: Morten Grevsen - Marie Louw, (næstformand).

Formand, næstformand og kasserer udgør elevrådets forretningsud
valg, der kan deltage i alle lærermøder. Elevrådets formand eller sted
fortræder deltager desuden i styrelsens møder med taleret, men uden 
stemmeret.

Uden forældrehjælp var de mange lejrskoleture ikke mulige - 1. A på tur.
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En hyggelig lærersnak ved Fritidsordningen.

Foreningen »Bordings Friskoles Venner«
blev stiftet i 1956 med det formål at støtte skolen og arbejde for, at den 
kunne få egen bygning, hvilket lykkedes i 1964. Siden har foreningen 
haft det som sin fornemste opgave at gøre Bordings Friskole stadig 
bedre. Hvert år har et stort bidrag kunnet overlades skolen til opgaver 
omkring forbedring af bygninger, indretning af særlokaler m.v. Stadig er 
der brug for støtte.

Styrelsen:
Jytte Nielsen, formand, og Eva Gotfredsen, næstformand
Jytte Jessen og Poul Rosager
Hans Skytte Pedersen, kasserer, Høyrups Alle 12, 2900 Hellerup 
tlf. 01-62 23 66.

Styrelsen og skolen er altid villige til at afgive yderligere oplysninger og 
formidle indmeldelser.
Opkrævning af kontingent (20 kr. for nye medlemmer som minimum) fin
der sted i aug. - november - februar og maj. Kassereren er naturligvis in
teresseret i helårsindbetalinger. Tidligere elever under uddannelse har 
særlig lavt kontingent. Styrelsen ser selvfølgelig gerne, at minimums
kontingent ikke nødvendigvis følges. Der er fradragsmuligheder på selv
angivelsen for bidrag, der skænkes Bordings Friskoles Venner. Nærme
re oplysninger hos kassereren.
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Skolens lærerkræfter og fagfordelingen 1982-83
Laurits Kjær Nielsen: Bibel-og verdenshistorie med 1., 2., og 5. klasserne.

Geografi med 6. A og 7. A.
Hans A. Friberg: Fysik med 7., 8., 9. og 10. klasserne. Fransk med 10. 

klasse. Viceinspektør.
Pia Urban Swart: Børnehaveklasseleder for A-klassen. Matematik og 

formning med 1. A. Geografi og formning med 3. B. Håndarbejde med 
4. klasserne.

Bente Wohlert: Børnehaveklasseleder for B-klassen. Idræt og form
ning med 1. B. Fritidsordningen.

Eigil Andreasen: Dansk og sang med 1. A. Nordens historie med 1. A og B. 
Dansk med 3. B. Bibel- og verdenshistorie med 3. kl., 6. kl. og 7. A. Geo
grafi med 6. B og 7. B. Musik, valgfag i 6.-7. kl. Klasselærer for 1. A.

Astrid Bojesen: Dansk, matematik og sang med 1. B. Biologi med 6. klas
serne. Støttelærer. Klasselærer for 1. B.

Lotte Muller: Dansk og formning med 2. A. Nordens historie med 2. A og 
B. Formning, valgfag i 6.-7. klasse, og tegning, valgfag i 8.-10. klasse. 
Specialundervisning. Klasselærer for 2. A.

Ingrid Poulsen: Dansk, matematik og formning med 2. B. Musik med 2. B, 
3. A, 4. A og 5. klasserne. Specialundervisning. Klasselærer for 2. B.

Birgit Holm Petersen: Dansk, geografi og formning med 3. A. Engelsk 
med 4. og 5. klasserne. Geografi og biologi med 5. klasserne. Klasse
lærer for 3. A.

Ole Robenhagen: Matematik med 3. B, 7. A og 10. klasse. Biologi med 
7. A, 7. B og 8. klasserne. Specialundervisning. Klasselærer for 3. B.

Ida Nielsen: Dansk, geografi og Nordens historie med 4. A. Engelsk med 
6. B. Engelskog Nordens historie med 7. klasserne. Klasselærerfor4. A.

Karen Andersen: Dansk, geografi og Nordens historie med 4. B. Dansk og 
samtidsorientering med 9. A. Specialundervisning. Klasselærer for 
4. B og 9. A.

Marianne Kjær Nielsen: Dansk og Nordens historie med 5. klasserne. En
gelsk med 6. A. Klasselærer for 5. A og 5. B.

Anne Marie Mikkelsen: Dansk og Nordens historie med 6. klasserne. 
Klasselærer for 6. A og 6. B.

Karen Sejlund: Dansk med 7. klasserne. Idræt med 2. A. Musik med 2. A, 
3. B og 4. B. Valgfag i 6.-7. kl. Korsang. Klasselærer for 7. A og 7. B.

Vreni Grane: Matematik med 6. B, 8. A og 8. B. Samtidsorientering med 8.
A og 10. klasse. Klasselærer for 8. A.

Anne Sandvej: Dansk med 8. B. Engelsk med 8. A, 8. B og 10. klasse. Klas
selærer for 8. B.
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Lotte Nielsen: Matematik med 3. A. Dansk med 8. A og 9. B. Engelsk med 
9. B. Samtidsorientering med 8. B og 9. B. Klasselærer for 9. B. - Lærer
repræsentant.

Inger Bang: Matematik med 5. B. Tysk med 7. A og 10. klasse. Dansk med 
10. klasse. Valgfag i 8.-10. klasse. Klasselærer for 10. klasse.

Eigil Kloster: Matematik med 2. A, 5. A, 6. A og 9. A. Valgfag, sløjd med 
4.-7. klasse.

Ma¡-Britt Andersen: Idræt med 1. A, 2. B, 3., 4., og 5. klasserne, 6. A, 7. A, 
8. A, 9. A. Valgfag i 6.-7. klasse.

Lars Hansen: Idræt med 6. B, 7. B, 8. B, 9. B og 10. klasse. Matematik med 
9. B. Valgfag i 6.-7. og 8.-10. klasse.

Vita Jæger: Matematik med 4. klasserne. Tysk med 6. A, 8. B og 9. B.
Ingrid Hjorth: Tysk med 6. B, 7. B, 8. A og 9. A.
Kirsten Juel: Hjemkundskab med 5. klasse og valgfag i 6.-7. klasse. Ma

skinskrivning med 8.-9. klasse.
Lilian van der Bijl: Biologi med 9. klasserne. Engelsk med 9. A.
Jens-Holger Nørgård: Matematik med 7. B. - Orkesteret.
Jens Aage Bjørkøe: Latin med 8; og 9. klasserne.
Ellen Haastrup: Tekstilsløjd, valgfag i 6.-7. og 8.-10. klasse.
Sigrid Bording: Håndarbejde med 3. klasse. Vævning, valgfag i 6.-7. og 

8.-10 klasse.
Frede Bording: Nordens historie med 3. klasserne, biologi med 4. klas

serne. Bibel- og verdenshistorie med 4. klasserne og 7. B.
Tove Lykke Christensen: Fritidsordningen.
Kirsten Mebus: Fritidsordningen.

Emneugen - lystfiskerhold
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Udlån af skolebøger
Skolen stiller lærebøger, hæfter o.lign. til rådighed for eleverne uden ve
derlag. Bøgerne er skolens ejendom, og eleverne er økonomisk ansvarli
ge for dem.
Enhver bog skal forsynes med et solidt omslag, der skal fornys, så snart 
det er gået i stykker.
Elevens navn skrives med blæk eller kuglepen i den stemplede ramme 
på bindets inderside foran i bogen. Til eventuelle notater i bøgerne må 
kun anvendes blyant, og bøgerne skal viskes rene før afleveringen.
Almindeligt slid vil naturligvis ikke blive påtalt, men hvis en bog mis
handles eller bortkommer, skal den erstattes.
Udmeldes en elev, må de udlånte bøger straks tilbageleveres til skolen. 
Enkelte bøger som sangbøger, retskrivningsordboger og ordbøger til 
fremmedsprog må eleverne selv anskaffe efter aftale med skolen.

Hans A. Friberg.

Ordensregler
I skoletiden må ingen elev forlade skolen uden tilladelse.
Beskadigelse af bygninger, inventar, skolemateriel m.m. medfører er
statningspligt, når årsagen er grov uforsigtighed eller voldsom adfærd. 
Farligt eller generende legetøj må ikke medbringes på skolen. Slik må 
kun medbringes ved særlige lejligheder og kun efter aftale.
Alle elevernes ejendele bør være tydeligt mærkede med navn og skal be
handles med omhu. Har en elev mistet noget, meddeles det til klasselæ
reren. Fundne sager afleveres til en lærer eller på kontoret, hvor det si
den kan afhentes. - Skolen påtager sig intet ansvar for bortkomne sa
ger. Større pengebeløb, kostbare smykker, særligt værdifulde kuglepen
ne o.lign. bør ikke medtages på skolen!

Befordringsgodtgørelse
Ifølge lov af 8. juni 1977 kan elever i private skoler få godtgjort deres be
fordring mellem hjem og skole af den kommune, de har bopæl i, idet 
man dog skal bo indenfor en vis afstand fra skolen. Disse minimums- og 
maksimumsafstande er følgende:

1 .-3. klassetrin samt børnehaveklasse: 2,5 km-12,5 km.
4 .-6. klassetrin: 6-16 km, 7.-9. klassetrin: 7-16 km 
og 10. klassetrin: 9-17 km.

De hjem, der er interesserede i at benytte ovennævnte ordning, der ad
ministreres på lidt forskellig vis i de forskellige kommuner, bedes hen
vende sig til skolens kontor.
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Beretninger

Fra skolens styrelse
Styrelsens arbejde har i det forløbne år, som man kan tænke sig, været 
præget af forberedelserne til opførelse af den ny gymnastiksalsbygning. 
Derudover har der været arbejdet videre med de sager, som også tidlige
re årsberetninger har indeholdt.
Skolens lærere rettede i 1981 henvendelse om at blive lønnet med de 
samme takster som lærere i Københavnsområdet ellers får. Det drejer 
sig om et særligt tillæg, som skolen ikke hidtil har givet, fordi det ikke er 
tilskudsberettiget, men som ca. 3å af de private skoler, vi ellers sammen
ligner os med, nu er kommet ind på at betale selv. Det er klart, at det må 
spille en rolle, bl.a. når vi søger nye lærere, om Bordings Friskole kan til
byde samme lønvilkår. Styrelsen gik først til Dansk Friskoleforening, der 
støtter vores synspunkter om at Københavnertillægget burde være til
skudsberettiget, og De frie grundskoler fremførertil stadighed dette krav 
over for undervisningsministeriet, men foreløbig resultatløst. På denne 
baggrund vedtog skolens styrelse at give vores lærere Københavnertil
lægget fra januar 1982 uden at afvente, at det bliver dækket ved statsre
fusionen. Det vil derfor komme til at belaste skolepengene fuldt ud.
Til gengæld er det hidtil lykkedes at holde skolens vel indarbejdede fri
tidsordning fra kl. 8-14 inden for tilskudsgrundlaget, trods de vedvaren
de begrænsninger i bevillingerne. Fra og med sidste skoleår er der yderli
gere sket en udvidelse af fritidsordningen kl. 14-16 efter ønske fra adskil
lige forældre. Denne udvidede ordning bliver dog betalt særskilt.
Igen i år har skolen fået bevilget langt færre fripladser, end derer konsta
teret behov for. Fripladsudvalget forsøger at administrere ordningen, så 
godt det overhovedet er muligt. Men skolen kan mærke virkningerne af 
den økonomiske knaphed; bl.a. er problemet med skolepengerestancer 
voksende. VI vil ikke ind på at true med at smide eleverne ud forat få sko
lepengene ind. Til gengæld må vi bede de hjem, hvor restanceproblemer
ne melder sig, f.eks. i forbindelse med sygdom, om at kontakte skolen for 
at orientere om baggrunden og aftale en eller anden ordning - henstand, 
afbetaling, hel eller delvis friplads, eller hvad der nu er grundlag for. 
Arbejdet på friskolegården er fortsat, og den egentlige ombygning er nu 
stort set afsluttet. Arbejdet med en forlænget kontrakt med Karen Ander
sen er nu ført så langt frem, at den vil kunne indgås i løbet af sommeren. 
Skolens brugsret frem til 1991 vil her bl.a. blive sikret ved pant svarende 
til det beløb vi har bundet i ombygningsarbejderne.
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Fjernvarmeinstallationen blev gennemført uden store problemer om
kring efterårsferien 1981, og ministeriet har i forbindelse med energibe
sparende foranstaltninger godkendt, at omkostningerne afholdes med 
sædvanligt statstilskud inden forskolens drift. Det ser ud til at varmeud
gifterne vil kunne begrænses, som det var hensigten med ordningen.

Skolens store byggesag stod på dagsordenen ved en ekstraordinær ge
neralforsamling den 9. december 1981. Skønt flere gav udtryk for vemod 
ved at skulle tage afsked med den gamle træbygning, var der dog almin
delig enighed om, at det var blevet nødvendigt, og der skete en princip
vedtagelse af byggeriet på grundlag af de foreliggende planer og om
kostningsberegninger, og godkendelse af at skolen optager de dertil 
nødvendige lån. Ministeriets byggedirektorat har sidenhen godkendt det 
endelige projekt, hvor den samlede byggeramme er sat til ca 4,9 mio kr., 
med et afdragsfrit statslån på 2,3 mio kr. Resten af finansieringen ordnes 
på fordelagtigste måde, og her har Hans Skytte Pedersen udfoldet et 
stort arbejde. I sommerferien 1982 vil den gamle bygning blive revet ned, 
og der vil blive afholdt licitation. Efter planerne skal den nye bygning 
med gymnastiksal og samlingslokale kunne indvies i 1983. Men bygge
omkostningerne vil kunne mærkes på skolepengene allerede i det kom
mende skoleår.

Skolens arkitekt Mogens Tørsleff har lagt et stort og højt kvalificeret ar
bejde i byggeprojektet og harydet megen hjælp til at få det forhåndsgod
kendt, og det takker vi ham for. Da Tørsleffs egen tegnestue ikke har ka
pacitet til at føre byggeriet igennem, er dette på hans forslag overladt til 
arkitekt Henning Meyer, og vi har fået et fortrinligt samarbejde med ham. 
De endelige tegninger tager hensyn til nogle af de forslag der blev frem
ført på den ekstraordinære generalforsamling, især derved at forbindel
sen mellem de to gårde og mellem gymnastiksal og omklædningslokaler 
forbedres. Der er nedsat et byggeudvalg bestående af Laurits, Andersen, 
Lars Hansen fra lærerne, Kai Jørgensen fra forældrerådet samt styrel
sens formand til at følge byggearbejdet på nærmeste hold.
Den almindelige prisstigning, indførelsen af Københavnertillæg samt 
byggeriets påbegyndelse betyder under ét, at det har været nødvendigt 
at foretage en usædvanlig forøgelse af skolepengene fra det kommende 
skoleår. Der vil blive opkrævet 400 kr. månedlig i 12 rater fra august 1982 
til og med juli 1983, med den sædvanlige søskendemoderation. En sådan 
ordning vil forhåbentlig gøre stigningen mindst belastende, og det er 
fortsat styrelsens udtrykkelige mål at holde skolepengene så lave som 
det overhovedet er økonomisk forsvarligt. Ud over skolepengene vil der I 
september blive opkrævet en engangsbetaling på 100 kr. pr hjem til dæk
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ning af udgifter til forældremøder, julefest o.a. fælles arrangementer i 
stedet for den hidtidige separate betaling pr. gang.
Fra Bordings Friskoles Venner har skolen i år modtaget en gave på 
26.000 kr. som der bliver særdeles god brug fortil at fylde rammerne i den 
nye bygning med alt det, der skal gøreden til en god arbejdsplads forele- 
ver og lærere. Det siger vi tak for. Ligeledes takker vi revisorerne for de
res store arbejde, også som skolens økonomiske rådgivere i forbindelse 
med byggeriet og med friskolegårdens ordning. Det giver styrelsen eks
tra tryghed. Endelig en tak til skolens leder, lærere og øvrige ansatte, for
di de lægger sjæl og kræfter i at gøre det til en god skole og en fri skole 
for vores børn.

Torben Damsholt.

»Et nissebillede« af Lotte Müller - én af de mange gaver, som vi også i år har fået 
fra forældre- og skolekreds.
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Fra forældrerådet
Der har været afholdt 4 forældrerådsmøder i løbet af skoleåret. Emner
ne har været mange - lige fra orientering om skolens hverdag, fagforde
ling, læreransættelse, forældremødernes form og indhold, byggeriets 
økonomiske konsekvenser og fremtidige pædagogiske fordele, skole
bladet, festarrangementer til mere principielle, pædagogiske emner. Re
ferater af disse orienteringer og diskussioner har alle stået i Indenfor 
Murerne, som forældrerådet vedtog det den 25/5 1981.
Forældrerådet har haft tre repræsentanter i programudvalget, som har 
været med til at beslutte emnerne for de tre fællesmøder for forældre
kredsen - nemlig »Børn og medier« med Birgitte Tufte, »Skolebørns 
sundhedstilstand og familiens levevilkår« med Niels Michelsen og »Det 
grundtvigske historiesyn« med Ejvind Larsen. Desuden har rådet delta
get i mødet med Torben Brostrøm om »Eventyr og fortælling« arrangeret 
for skolens styrelse, lærer- elev- og forældreråd.
Forældrerådet har haft to repræsentanter i redaktionen af Inden for Mu
rerne samt en repræsentant i byggeudvalget, ligesom en repræsentant 
har været inviteret til at deltage i et lærermøde om byggeriet. Det er i 
forældrerådet blevet besluttet, at såvel lærernes repræsentant som 
elevrådsformanden og formanden for styrelsen har en stående invitati-

Koncentration om opgaverne - emnearbejde som led i indskolingsforløbet.
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Fantasiskildring: drømmen - den indre virkelighed.

on til at deltage i forældrerådsmøderne - ligesom forældrerådet for 
fremtiden har en invitation til at være repræsenteret ved styrelsesmø
derne.
Det er vedtaget i næste skoleår, at starte en arbejdsgruppe om det 
Grundtvig-Koldske skolesyn i relation bl.a. til karaktergivning - idet det
te emne synes at være evigt aktuelt. Endelig håber forældrerådet - ved 
at genoptage ideen med en fælles sommerafslutningsfest - at gøre den
ne til en lige så fast tradition som den fælles juleafslutning, blot i for
ældrerådets regi.

Kristin 11 leborg.

Fra elevrådet
Da elevrådet trådte sammen efter sommerferien 1981, blev Georg, 9. B 
valgt som formand, Marie, 10. kl. som næstformand og Allan, 
9. A som kasserer.
En af de ting, som vi har drøftet meget i årets løb, er den nye gymnastik
sal. Det største ønske var at få en kantine, hvad bestyrelsen godt kunne 
forstå. LOE har også været oppe til diskussion, men man blev med stort 

15



flertal enig om at forkaste medlemskab af LOE. Jeg synes, at elevrådet 
har haft meget glæde af at være med til lærerråds- og bestyrelsesmøder. 
Jeg håber meget, at også det næste elevråd vil deltage i disse møder.

Georg Dam Steffensen.

Bordings Friskoles Venner
1981 blev et stort VENNEÅR. - Med hjertelig julehilsen kunne VENNER
NE ved julefesten overdrage en check på 26.000 kr. til skolen. Det synlige 
tegn på, at BORDINGS FRISKOLES VENNER gerne bidrager til det fæl
lesskab, som foreningen har til formål at støtte.
På BFV’s generalforsamling den 16. marts 1982 redegjorde kasseren Pre
ben Mebus for foreningens økonomiske liv og virke. Han satte hermed et 
flot punktum for mange års ihærdigt arbejde. Kassebogen blev overdra
get til en ny kasserer - Hans Skytte Pedersen.
Generalforsamlingen blev også på anden måde bemærkelsesværdig, 
idet foreningens mangeårige formand Jørgen Wohlert takkede af. Nye 
VENNER stod parat til at tage fat, hvor de gamle slap. Nyvalgte til styrel
sen blev foruden kasseren Hans Skytte Pedersen - Eva Gotfredsen og 
Jytte Jessen.
Vi benytter lejligheden til at takke de afgåede styrelsesmedlemmer for 
den store ihærdighed og opfindsomhed, de har udvist i årene, der er 
gået.
Men uden VENNERNE var der jo ingen FORENING - så derfor - den stør
ste tak skal lyde til alle BORDINGS FRISKOLES VENNER. Tak for de 
mange vennehilsener.
Om fremtiden ved vi, at store projekter er i gang på vores skole. Og i den 
forbindelse er der også brug for VENNERNE.
1983 bliver et stort år. - Det er jo bl.a. GRUNDTVIG-ÅR - og BFV vil gerne 
være med til at markere dette. Så allerede nu siger vi - KOM FRIT FREM - 
og vær med, når BORDINGS FRISKOLES VENNER kalder. Der er fortsat 
brug for VENNER.

Jytte Nielsen.
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Som meddelt i det nummer af skolebladet, der udkom i juni, døde Robert 
Arnvig den 18. maj. Det var et dødsfald, der kom helt bag på os og til dels 
også på familien, og det har berørt alle os, der kendte ham, stærkt.
Det var i august 1970, at Inga og Robert Arnvig kom ind i forældrekred
sen. Hen på vinteren samme år begyndte tanken om, at vi skulle have vort 
eget skoleblad, at tage form, og i foråret 1971 så det første nummer af 
»Indenfor murene« dagens lys. Omtrent samtidig blev Arnvig valgt ind i 
forældrerådet, hvorfra tanken om et skoleblad var udgået, og allerede 
året efter overtog han posten som redaktør for det endnu unge blad. Han 
har i allerhøjeste grad æren for, at det fandt sin form som fælles organ 
for skolen, lærerne, forældrene og eleverne.
Der var mange problemer at tage stilling til i den forbindelse, også af rent 
praktisk art, f.eks. med hensyn til at få bladet trykt eller duplikeret, så det 
kunne tage sig nogenlunde spændende ud, hvortil kom arbejdet med at 
samle passende stof sammen til det enkelte nummer, men Arnvig var 
utrættelig. Han havde naturligvis medhjælpere i redaktionskomitéen, 2 
lærere og 2 elever, men selv var han som forældrenes repræsentant og 
som ansvarshavende redaktør den drivende kraft. I al den tid, han sad i 
redaktørstolen, og det blev til en længere årrække, gjorde han et meget 
stort og uegennyttigt arbejde til gavn for bladet og for skolen, et arbejde, 
vi skylder ham megen tak for! Det skal tilføjes, at Inga, hans kone, helt 
uformelt hjalp ham troligt, bl.a. ved at levere tegninger til bladet. De var 
med til at skabe blikfang og i det hele gøre det levende og afvekslende, 
så det var for så vidt lidt af et familieforetagende.
Også på anden vis var Arnvig en god støtte for skolen, hjælpsom som 
han var og trofast til at møde op, hver gang der blev kaldt. Han gik helt ind 
for skolens linje og var ikke bange for at sige sin mening, når denne linje 
indimellem vartil debat. Vi vidste altid, hvor vi havde ham, og vi vidste, vi 
til enhver tid kunde stole på ham. Han var os og skolen en god ven, og 
som sådan vil vi blive ved med at mindes ham.

Frede Bording.
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Elever fra 9. og 10. klasse, der er gået ud af skolen efter at have været oppe til fol
keskolens afgangsprøve eller folkeskolens udvidede afgangsprøve med lærere 
og skolens leder.

Bag es te række:
Tobias Garde, Henrik Nørgård, Ole Hobenhagen, Inger Bang, Vreni Grane, Anne 
Sandvig, Gorm Dige, Nikolai Hasmussen, Allan Orland, Erik Rykind-Eriksen, 
Claus L. Christensen, Peter Hugod, Karina Sjalin, Simon Thorsen, Grethe Dine
sen, Maj Britt Nielsen, Laurits Kjær Nielsen, Lotte Nielsen, Eigil Kloster.

Midterste række:
Christina Persson, Elisabeth Michelsen, Thomas Thue Hansen, Niels Erik 
Steenstrup, Anders H. Rasmussen, Claus Bo Bonde, Morten Grevsen, Kristiane 
Korf, Steffen Kampp, Liv Fosdal, Annette Laustsen.

Forreste række:
Vinca Kolstrup, Sisse Larsen, Maria Dyrting, Marie Louw, Henrik Forslund, Maria 
Mørck, Anne Marie von Lüttichau, Camilla Rosager, Karen S. Møller, Laura Auken 
Larsen.
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Fortegnelse over eleverne 
August 1982

10. klasse: Karsten Ravnholdt Madsen, Markleddet 25 A, Hvidovre.
Bente Jeanette Nebel, Kongstedvej 9, Brønshøj.
Steen Dorff Jørgensen, Herredsvej 17, Gentofte.
Anette Vie, Bergthorasgade 49, S.
Louise Tarpø, Sortedam Dossering 45 A, N.
Tonie Pank Jensen, Listedvej 9, 1. tv., Kastrup.
Anette Tvestmann, Møllebakken 22, Brønshøj.
Rikke Larsen, Kattesundet 12, K.
Georg Dam Steffensen, Østerbrogade 21, 0.
Marianne Westy Stephensen, Grønbækvej 5, Rødovre.
Nicholas Uhl Thyssen, Absalonsgade 14, V.
Lise Lotte Kjær, Grevevej 40, Greve.
Charlotte Frøik, Strandboulevarden 112, 0.
Kasper Wedendahl Jensen, St. Kannikestræde 3, K.

9. klasse A: Lars Miilmann Petersen, Tranehøj 1, Ishøj.
Daniel Malcus, Blåregn Allé 2, Kastrup.
Lars Iver Funch, Stenager 63, Glostrup.
Suzan Brinck Andersen, Hjortevænget 17, Allerød.
Lars Søndergård, Måløvhøjvej 11, Ballerup.
Helle Nielsen, Classensgade 52, 0.
Klaus Ruggaard Mebus, Flemager 30, Glostrup.
Mette Kragh, Sortedam Dossering 23, st. tv., 0.
Rita Ljunggren Poulsen, Ellebakken 1, Hellerup.
Maria Weigelt, Vesterfælledvej 77, lejl. 102, V.
Anders Jørgensen, Kirsteinsgade 6, 0.
Cecilie Nissen, Selsøvej 15, Vanløse.
Gitte Lykke Rosberg, Emdrup Vænge 50, 0.
Louise Bjørnbak, Voldmestergade 15, 0.
Camilla Badse, Fridtjof Nansens Plads 5, 0.
Niels Henrik Kromann Michaelsen, Ellinorsvej 11, Charlottenlund.

9. klasse B: Henning Raben, Snorresgade 1, S.
Penelope Tomås-Escalada, Sortedam Dossering 1, N.
Pernille Razga Heerup, Sølvgade 11, K.
Lone Lindø Kristoffersen, Nøjsomhedsvej 11, 0.
Martin Biil Pedersen, Classensgade 39, 0.
Rasmus Stig Sønder, Folkets Allé 21, F.
Louise Persson, Odensegade 18, 0.
Line Tvestmann, Møllebakken 22, Brønshøj.
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Morten Vammen, Gernersgade 57, K.
Nanna Ebbesen, J. A. Schwartzgade 29, 0.
Synne Ebbesen, J. A. Schwartzgade 29, 0.
Rikke Tovborg Jensen, Lykkesholms Allé 5 B, V.
Jakob Jessen, Prinsessegade 83, K.
Tanja Aru, Linnésgade 26, K.
Marianne Borgland, Herluf Trollesgade 6, K.

8. klasse A: Peter Hornshøj Sørensen, Bispebjerg Parkallé 7, NV. 
Mikkel Bo Gregersen, Marstrandsgade 20, 0. 
Rikke Riis-Vestergård, Chr. Winthersvej 2, V. 
Ole Dorff Jørgensen, Flerredsvej 17, Gentofte. 
Julie Hastrup, Jens Juelsgade 51, 0.
Nikolaj Breuning Zoffmann, Upsalagade 22, 0. 
Kim Andersen, Solbjerg Flave 22, 2., lejl. 3, F. 
Esben Kim Larsen, Kapelvej 19, N.
Lars Arnvig, Tagensvej 15, N.
Rune Mosegaard Knudsen, Wiedeweltsgade 22, 0. 
Kasper Leick, Marstrandsgade 7, 0.
Birgitte Klein, J. A. Schwartzgade 34, 0.
Signe Sejlund, Øster Søgade 86, 0.
Laura Illeborg, Peblinge Dossering 46, N.
Lene Bredgaard Jensen, Øster Voldgade 4 B, K. 
Lene Glebe-Møller, Upsalagade 22, 0.

8. klasse B: Therese Sterup-FIansen, Maglegårdsalle 80, Søborg. 
Mette Bøj Jensen, Grantofteparken 382, Ballerup. 
Jesper Tønnesen, Esperance Allé 30, Charlottenlund. 
Flemming Andersen, Sjælør Boulevard 131, Valby. 
Charlotte Helbo, Ryesgade 25, 0.
Sophie Bergsø, St. Blichersvej 23, F.
Kim Soren, Øster Farimagsgade 32, 1. th., 0.
Bo Hagensten Møller, Sortedam Dossering 41 B, N. 
Rikke Mogensen, Tornehøj 80, Farum.
Sebastian Guldbrandsen, Hjalmar Brantings Plads 4, 0. 
Birgitte Fischer-Rasmussen, Dybedalsvej 8, Farum. 
Aslak Tomås-Escalada, Sortedam Dossering 1, N.
Katrine Hvidt, Lighedsvej 3, F.
Allan Olsen, Gammeltoftsgade 8, K.
Solveig Thorborg, Amaliegade 21 B, K. 
Peter Grane, St. Kannikestræde 2, K.

7. klasse A: Lars Westy Stephensen, Grønbækvej 5, Rødovre. 
Maiken Dige, St. Annæ Plads 2, K.
Simone Aaberg Kærn, Marstrandsgade 41, 0.
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7. klasse B:

6. klasse A:

Michael Svane, Østerbrogades Kaserne, 0.
Marianne Hentze, Voldmestergade 38, 0.
Esmeralda Maag Rotne, Øster Farimagsgade 32, 0.
Andreas Koch, St. Regnegade 26, K.
Christian Isak Thorsen, Gernersgade 1, K.
Ase Marie Fosdal, Kastelsvej 8, 0.
Claes Amtorp, Classensgade 17 A, 0.
Nikolaj Meedom, Østerbrogade 33, 0.
Jacob Lund, Marstrandsgade 26, 0.
Kristin Ortved Jørgensen, Rebæk Allé 49 A, Hvidovre.
Jakob Hugod, Nordkrog 13, Hellerup.
Katrin Ragnars, Fælledvej 27, N.
Rebakka Auken Larsen, Højmosevej 20, NV.

Bertel Achibiri Kolstrup, Langøgade 6, 0.
Peter Tvilling, Frederiksborggade 41, 2. tv., K.
Jasper Danker Lassen, Australiensvej 23, 0.
Eline Esbech, Classensgade 25, 0.
Mads Rykind-Eriksen, Ved Vænget 1, 0.
Karin von Daler, Nyvej 1 B, V.
Jan Rasmussen, Trianglen 7 A, 0.
Erik Søndergård, Måløvhøjvej 11, Ballerup.
Bente Lindø Kristoffersen, Nøjsomhedsvej 11, 0.
Michala Barnow, Holbergsgade 11, K.
Rasmus Olsen, Kirkepladsen 4, Roskilde.
Thomas Skytte Pedersen, Høyrups Allé 12, Hellerup.
Tobias Quisdorff-Refn, Valbirkvej 8, Hellerup.
Mikkel Torp Larsen, Kærsangervej 23, 1. th., NV.
Anna Falcon Møller, Grønnemose Allé 18, NV.
Ingeborg Siegumfeldt Jensen, Wiedeweltsgade 5, 0.

Kristian Thomas Bartholin Refskou, Michael Gjøesvej 1, 
Greve Strand.

Gitte Jørgensen, Kirsteinsgade 6, 0.
Kim Agerholm Nielsen, Vejrøgade 4, 3. tv., 0.
Ann Maria Kromann Michaelsen, Ellinorsvej 11, Charlottenlund.
Mette Gotfredsen, Øster Farimagsgade 32, 0.
Nini Leimand, Eckersbergsgade 19, 0.
Jenny Arvidsson, Amalie Skrams Allé 3, Valby.
Michael Gundertofte, Bryggervangen 34, 0.
Bettina Wennerberg Carlsen, Haraidsgade 89, 0.
Stine Kjær, Gammeltoftsgade 6, K.
Irene Elmo Andersen, Solbjerg Have 22, 2., lejl. 3, F.
Susanne Florentz, Holbækgade 2, 0.
Yoon Skodshøj Moberg, Carolinevej 29, Hellerup.
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Kathinka Maag Rotne, Øster Farimagsgade 32, 0.
Heidi Rasmussen, Farvergade 27, K.
Kristine Helgestad, Willemoesgade 68, 0.
Rasmus Poulsen, Brolæggerstræde 13, K.
Malte Hestbech, Gl. Kongevej 19, V.

6. klasse B: Alexander Petersen, Øster Søgade 60, 0.
Karen Marie Dinesen, Landemærket 4, K.
Alan Jon Steenstrup, Rosenvængets Sideallé 9, 0.
Jakob Wedendahl Jensen, St. Kannikestræde 3, K.
Bagge Algreen-Ussing, J. A. Schwartzgade 26, 0.
Thomas Werner Hansen, Strandvejen 703, Klampenborg.
Ida Ebbesen, J. A. Schwartzgade 29, 0.
Jakob Esbech, Classensgade 25, 0.
Martin Nilsson, Nøjsomhedsvej 3, 0.
Christina Reinhold Bjørkøe, Christen Bergs Allé 12, Valby.
Karen Hentze, Voldmestergade 38, 0.
Laura Thorborg, Hvidkildevej 59, NV.
Marlene Olsen, Gammeltoftsgade 8, K.
Jens Damsholt, Løngangstræde 24, K.
Anne Soren, Øster Farimagsgade 32, 1. th., 0.
Asger von Daler, Nyvej 1 B, V.
Gudrun Hoick, J. P. E. Hartmanns Allé 2 A, Valby.

5. klasse A: Søren Værge, St. Kannikestræde 8, K.
Jakob Illeborg, Peblinge Dossering 46, N.
Las Nissen, Selsøvej 15, Vanløse.
Kathrine Breuning Zoffmann, Upsalagade 22, 0.
Miriam Munk, Jagtvej 204, 0.
Ulrikka Bretton-Meyer, Soldalen 13, 0.
Sune Buch-Rasmussen, Gildestræde 3, Albertslund.
Bastian Larsen, Høyensgade 18, 0.
Risti Bjerring Hansen, Rebæk Søpark 7, Hvidovre 
Annette Sandell Casper, Carl Johansgade 9, 0.
Kristian Braad Jensen, Fredensvej 18, Charlottenlund.
Alex Melander, Willemoesgade 48, 0.
Viggo Aaberg Kærn, Marstrandsgade 41, 0.
Tobias Balle-Petersen, Sølvgade 30, K.
Liv Hclth, Nordkrog 19, Hellerup.
Camilla Struer Gydesen, 0. Farimagsgade 77, 0.
Inge Westy Stephensen, Grønbækvej 5, Rødovre.

5. klasse B: Nikolaj Melgaard, Skovgårdsgade 24, 0.
Christoffer Guldbrandsen, Hjalmar Brantings Plads 4, 0.
Marie Maar, J. A. Schwartzgade 12, 0.
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Tujan Uhl Thyssen, Absalonsgade 14, V.
Hjørdis Thorborg, Amaliegade 21 B, K
Thomas Grane, St. Kannikestræde 2, K.
Anne Christine Dahl-Hansen, Marstrandsgade 12, 0.
Anna Rehfeld, J. A. Schwartzgade 37, 0.
Mads Lykke Christensen, Vestbanevej 1, Valby.
Rikke Trillingsgaard Pedersen, Øster Søgade 38, 0.
Brian Fly Stuhr, Worsaaesvej 2, V.
Morten Michelsen, Eckersbergsgade 25, 0.
Ulrik Skytte Pedersen, Høyrups Allé 12, Hellerup.
Frederik Steen Petersen, Wiedeweltsgade 52, 0.
Kristine Nordentoft Gustav, Vedelavej 16, Rødovre.
Michael Andersen Nexø, Søborg Parkallé 10, Søborg.

4. klasse A: Eva Højer Rasmussen, Bispebjerg Parkallé 48, NV.
Frederik Borg, Krystalgade 21, K.
Tore David Saarde, Linnésgade 14, K.
Julie Eskær, Arendalsgade 1, 0.
Mikkel Dyrting, Abildgårdsgade 27, 0.
Kasper Sørensen, Nørrebrogade 3, N.
Benedikte Muushardt, Tagensvej 152, N.
Lotte Gotfredsen, 0. Farimagsgade 32, 0.
Ane Ebbeskov Larsen, Krystalgade 21 A, K.
Mette Marie Johansen, Agnetevej 21, Skovlunde.
Kirsten Gaffron, Kong Georgsvej 104, F.
Jeppe Nissen, Sclsøvej 15, Vanløse.
Suzanne Møldrup Pedersen, Svenskelejren 10, Brønshøj.
Jakob Cedergren, Amalie Skrams Allé 31, Valby.
Jacob Peter Balslev-Clausen, Ahlmanns Allé 10, Flellerup.
Mikkel Thomas Christensen, Christoffer Boecks Allé 85, Søborg.
Jens Christian Hoick, J. P. E. Hartmanns Allé 2 A, Valby.

4. klasse B: Tobias Koch, St. Regnegade 26 A, K.
Andreas Kjærgaard, Borgm. Godskesens Plads 3, F.
Jens Friis, Jagtvej 199, 0.
Nicolai Friis, Jagtvej 199, 0.
Jon Monrad Møller, Grønnemose Allé 18, NV.
Mille Louw, Peblinge Dossering 18, N.
Dorthe Rykind-Eriksen, Ved Vænget 1, 0.
Niels Højlund Rasmussen, Classensgade 19 A, 0.
Maria Kristine Behrendt, Sortedam Dossering 29, N.
Kamilla Melgaard, Skovgårdsgade 24, 0.
Mikkel Haarder, A. L. Drewsensvej 4, 0.
Pouline Terpager Rasmussen, Voldmestergade 14, 0.
Nikolaj Fremming, Askeløkkevej 6, Tårnby.
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Ken Nørgaard Pedersen, Strandagervej 24, Hellerup. 
Rikke Bruhn, Sortedam Dossering 45 A, N.
Kristian Tvilling, Frederiksborggade 41, 2. tv., K. 
Tine Vestergaard-Jensen, A. F. Kriegersvej 5 D, 0.

3. klasse A: Nicolai Moresco, Classensgade 67, 0.
Claus Petersen, Lundebjerg 5, Skovlunde. 
Martin Lund, Marstrandsgade 26, 0. 
Jens Kristian Hansen, Lilletoften 84, Skovlunde. 
Thomas Nørgaard, Amaliegade 16, K.
Sofie Fleischer Michaelsen, Voldmestergade 37, 0.
Maj Charlotte Jönsson, Bag Søndermarken 1 A, Valby. 
Thomas Calli, Nørre Søgade 23, K.
Marie Meedom, Østerbrogade 33, 0.
Peter Soetmann, Nygårdsvej 2, 0.
Rikke Ege, Classensgade 19 B, 0.
Pernille Ahnfelt-Rønne, Sortedam Dossering 91, 0. 
Christoffer Badse, Hardangergade 2, 0. 
Sara Quistgaard, St. Kongensgade 71, K.
Sanne Husted, Sortedam Dossering 95 B, 0. 
Anders Moresco, Classensgade 67, 0. 
Morten Hansen, Strindbergsvej 16, Valby.

3. klasse B: Jacob Rasmussen, Voldmestergade 8, 0. 
Christina Anthoni, Traps Allé 6, Valby. 
Nikolaj Torp Larsen, Kærsangervej 23, NV. 
Anders Weidik Bendsen, Stampesgade 5, V. 
Lars Sick Nielsen, Flvedevej 5, Brønshøj. 
Eva Toftkjær Lisse, Muldager 57, Brønshøj. 
Mikkel Hugod, Nordkrog 13, Hellerup. 
Sidsel Schultz, Landmâlervej 8, Lyngby. 
Sofie Maar, J. A. Schwartzgade 12, 0.
Karen Reinhold Bjørkøe, Christen Bergs Allé 12, Valby. 
Tobias Elling, Ole Suhrsgade 14, K.
Sune Bjerglund Nielsen, Strindbergsvej 12, Valby. 
Kristiana Islandi, Strandagervej 20, Hellerup. 
Signe Holten, Marstrandsgade 28, 0.
Tue Andersen Nexø, Søborg Parkallé 10, Søborg.
Katrine Reinhold Bundgaard, Amalie Skrams Allé 8, Valby.

2. klasse A: Carl Gustaf Hjelt, Jagtvej 215 B, 0.
Astrid Hestbech, GI. Kongevej 19, V. 
Luise Kirstine Balle, Amicisvej 23, V. 
Anders Johansen, Agnetevej 21, Skovlunde. 
Lea Spåbæk Kyndesen, Nr. Farimagsgade 33, 4. tv., 0.
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Vibeke Bonding Nielsen, Nylandsvej 13, 3. th., F. 
Ingrid von Lüttichau, Soldalen 18, 0.
Mia Skodshøj Moberg, Carolinevej 29, Hellerup.
Tao Hildebrand, Marstrandsgade 7, 0.
Cecilie Hastrup, Jens Juelsgade 51, 0.
Niels Sandholt Busch, Colbjørnsensgade 12, V.
Jonas Ahnfelt-Rønne, Sortedam Dossering 91, 0. 
Helle Højer Rasmussen, Bispebjerg Parkallé 48, NV. 
Anders Andersen, Sortedam Dossering 11, N.
Rikke Petersen, Lundebjerg 5, Skovlunde.
Maja Wünche, Kronprinsessegade 46 A, K.

2. klasse B: Salka Kudsk, Strandgade 53, K.
Ulrik Lindow Sørensen, Odensegade 18, 0.
Maria Therese Olsson, Landskronagade 78, 0.
Sarah Toftkjær Andersen, Kildevældsgade 25, 0, 
Carsten Raben, Snorresgade 1, S.
Thomas Holme Nyegaard, Campingvej 8, Nivå. 
Niels Kristian Bryld, Odensegade 8, 0.
Rikke Louise Hacke, Bissensgade 6, V.
Nanna Toftkjær Lisse, Muldager 57, Brønshøj. 
Andrea Mørck, Set. Paulsgade 14, K.
Eva Grane, St. Kannikestræde 2, K.
Mette Fly Stuhr, Worsaaesvej 2, V.
Andreas Weidik Bendsen, Stampesgade 5, V.
Anne Bjerglund Nielsen, Strindbergsvej 12, Valby. 
Tanja Vibe-Petersen, H. P. Ørumsgade 17, 0.
Marie-Louise Vierø, Nordkrog 20, Hellerup.

1. klasse A: Oliver Møller Nielsen, Malthe Bruunsvej 2, F. 
Christian Oddershede, Burmeistergade 30, st. th., K. 
Emilie Eskær, Arendalsgade 1, 2., 0.
Louise Kappel, Abildgårdsgade 30, 0.
Klaus Lundius, Nygårdsvej 1, 0.
Peter Dam, Rostgårdsvej 29, Brønshøj.
Ladda Lindgren, Rosenvængets Allé 43, 0.
Ellen Skodshøj Moberg, Carolinevej 29, Hellerup. 
Minna Major Wright, Rosenvængets Allé 43, 0. 
Anne Kristine Hansen, Strindbergsvej 16, Valby. 
Fledvig Jessen, La Coursvej 18, 2., F.
Christian Badse, Fridtjof Nansens Plads 5, 0. 
Laura Aaberg Kærn, Marstrandsgade 41,0. 
Kamilla Fleischer Michaelsen, Voldmestergade 37, 0. 
Grete Rugholm Samuelsen, Willemoesgade 33, 4., 0. 
Eva Hestbech, GI. Kongevej 19, V.
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1. klasse B: Kristine Møldrup Pedersen, Svenskelejren 10, Brønshøj.
Jacob Oddershede, Burmeistergade 30, st., K.
Kasper Hugod, Nordkrog 13, Hellerup.
Benjamin Berg Harts, Gothersgade 135, 4. th., K.
Esben Dam, Rostgårdsvej 29, Brnøshøj.
Mads Poulsen, Næsborgvej 48, Hvidovre.
Signe Helth, Nordkrog 19, Hellerup.
Ane Gudman Larsen, Sveasvej 4, V.
Rune Born Schwartz, Frederik d. 5’s vej 13, lej. 9, 0.
Nina Fremming, Askeløkkevej 6, Dragør.
Zacharias Balslev-Clausen, A. F. Kriegersvej 5 E, 0.
Mads Engberg, Studsgårdsgade 6, 0.
Niels Trillingsgaard Pedersen, Øster Søgade 38, st. tv., 0.
Mathilde Behrendt, Sortedam Dossering 29, N.
Agnete Braad Jensen, Fredensvej 18, Charlottenlund.
Kristine Kabel, Fredensvej 18, Charlottenlund.
Frederik Terpager Rasmussen, Voldmestergade 14, 0.

Børnehave
klasse A : Camilla Bang Grønnegaard, Ellehammersvej 18, Kastrup.

Jacob Kofoed Christiansen, Strandvejen 20 B, 0.
Balder Mørk Andersen, Bakkegårdsallé 16, V.
Nanna Christine Buch-Rasmussen, Gildestræde 3, Albertslund.
Anne-Sofie Nybro Heide Olsen, Skovgårdsgade 13, 0.
Andreas Peter Balslev-Clausen, Ahlmanns Allé 10, Hellerup.
Pernille Mathilde Andersen, Sortedam Dossering 11, N.
Olga Raben, Holsteinsgade 64, 0.
Sarah Mi Beknes, Vodroffsvej 11, V.
Jonas Georg Barner Thumbo, Livjægergade 22, 0.
Kristine Thygesen, Upsalagade 24, 0.
Mathias Biilmann Christensen, Mosekrogen 23, Søborg.
Heidi Gaffron, Kong Gcorgsvej 104, F.
Peter Emil Juhl Svendsen, Classensgade 17 A, 0.
Merete Benedikte Johansen, Agnetevej 21, Skovlunde.

Børnehave
klasse B: David Haugård Rasmussen, Skotterupgade 13, N.

Dorte Gjelstrup Brønnum, Vester Søgade 18, 1. tv., V.
Johan Frederick Bryld, Odensegade 8, 0.
Louise Tofte Brennecke, St. Kongensgade 119, K.
Mette Katrine Wander Rose, J. A. Schwartzgade 33, 0.
Tina Monica Bosse Edelbeck, Sølvgade 102, 2. tv., K.
Anders Lou Bendtsen, Edward Falcks Gade 3, V.
Anne Sofie Elling, Ole Suhrsgade 14, K.
Ida Nordentoft Gustav, Vedelavej 16, Rødovre.
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Ingeborg Holten, Marstrandsgade 28, 0.
Sarah Vibe-Petersen, H. P. Ørumsgade 17, 0.
Henriette Marie Groth, Sortedam Dossering 29, N.
Christina Andkjær, Soldalen 29, 0.
Henrik Christian Grove, Bogensegade 7, 0.

Farvel til den gamle gymnastiksal - nedrivningen påbegyndt i første uge af som
merferien.
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Skolekredsens medlemmer
August 1982

Vi beder medlemmerne gå fortegnelsen nøje igennem og, såfremt der findes fejl 
eller mangler, meddele os det snarest.

Ahnfelt-Rønne, lan, biokemiker, Sortedam Dossering 91, 1., 2100 0.
(42 10 77).

Algreen-Ussing, Gregers, arkitekt, J. A. Schwartzgade 26, 2100 0. (26 01 60).
Algreen-Ussing, Annelise Bramsnæs, landskabsarkitekt, J. A. Schwartzgade 26, 

2100 0. (26 01 60).
Aminoff, Christine Marie, socialrådgiver, J. A. Schwartzgade 27, 2100 0.

(38 68 23).
Andersen, Edith og Jørgen, antikvarboghandler, Islevhusvej 57, 2700 Brønshøj.

(28 92 85).
Andersen, Tage V., Lille Blovstrødvej 11, 3450 Allerød.
Andersen, Ase og Bent, akademiingeniør, Sortedam Dossering 11, 2. tv., 2200 N.

(35 73 59).
Andersen, Birthe og Helmuth, frugthandler, Sjælør Boulevard 131, 2500 Valby. 

(17 40 19).
Andersen, Maj-Britt, lærer, Finsensvej 5 B, 2., 2000 F. (86 58 09).
Andersen, Jytte og Ole Brinck, maskinarbejder, Hjortevænget 17, 3450 Allerød. 

(02-27 51 31).
Andersen, Lis og Jørgen Klarskov, overlærer. Borgager 35, 2620 Albertslund. 

(02-64 76 99).
Andersen, Lone Mørk, stud, mag., Bakkegårdsallé 16, 1804 V. (21 10 08).
Andersen, Karen, overlærer, Monrads Allé 17 B, 2500 Valby. (16 43 68).
Andersen, Aase og Arne, skolebetjent, Øster Søgade 88, 2100 0. (38 42 09).
Andersen, Birgit, stud, med., sygehjælper, Øster Søgade 60, 2100 0.

(ØB 9728).
Andersen, Anita, Solbjerg Have 22, 2., lejl. 3, 2000 F. (19 39 65).
Andersen, Preben Elmo, boghandler, Møgeltøndergade 8, 1755 V.
Andersen, B. og H., Grønnegade 38, 1107 K.
Andersen, Karin Wander, sygepl., J. A. Schwartzgade 33, 21 0. (38 46 49).
Andersen, Elisabeth og Troels Toftkjær, lærer, Kildevældsgade 15, 2100 0.

(29 37 46).
Andkjær, Torben og Bodil, guldsmede, Soldalen 29, 2100 0. (20 38 07).
Anker-Møller, Lisbeth og Erik, kontorchef, GI. Køgevej 275 B, 2650 Hvidovre 

(78 36 35).
Anker-Møller, Søren, cand. mag., Skånegade 7, 4., th., 2300 S.
Anthoni, Jane og Jørgen, kriminalass. Traps Allé 6, 2500 Valby. (46 83 36).
Arendrup, Olga, overlærer, Jomsborgvej 41, 2900 Hellerup. (62 17 12).
Amvig, Inga, Tagensvej 15, 2200 N. (37 77 06).
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Aru, Janne og Toni, læge, Linnésgade 26, 1361 K. (12 48 12).
Auken, Gunvor, socialrådgiver, Højmosevej 20, 2400 NV. (69 79 42).

Badse, Helle og Frederik Larsen, adjunkter, Fridtjof Nansens Plads 5, 2100 0. 
(42 46 36).

Balle, Kirsten, cand. jur., Amicisvej 23, 1852 V. (21 04 41).
Balle, Tage Nikolaj, arkitektstud., Amicisvej 23, 1852 V. (21 04 41).
Balle-Petersen, Poul, lektor, Sølvgade 30, 1307 K. (11 81 73).
Balle-Petersen, Margaretha, undervisningsass., Sølvgade 30, 1307 K. (11 81 73).
Balslev-Clausen, Elsebet og Peter, res.kapellan, Ahlmanns Allé 10, 2900 Hellerup. 

(62 79 27).
Balslev-Clausen, Inger og Erik, A. F. Kriegersvej 5 E, 2100 0. (26 44 28).
Bang, Inger, overlærer, Fasanhaven 13, 2820 Gentofte. (65 27 01).
Barnow, Niels Finn, arkitekt, Øster Farimagsgade 45 B, 2100 0.
Barnow, Inger, lærer, Holbergsgade 11, 1057 K. (14 00 54).
Beck, Hans Jørgen, studerende, Dr. Olgasvej 55, 2000 F.
Behrendt, Poul, mag. art., Sortedam Dossering 29, 2200 N. (37 41 37).
Beknes, Ann, socialrådgiver, Vodroffsvej 11, 1900 V. (31 28 25).
Bendsen, Thorkil, chauffør, Stampesgade 5, 4. th., 1702 V. (31 90 44).
Bendtsen, Erik, stud, mag., Edward Falcks gade 3, 1569 V. (14 20 90).
Berg, Birgitte, præst, Gothersgade 135, 4. th., 1123 K. (11 27 50).
Berthelsen, Carsten, cand. mag., Kirkevænget 4, 2500 Valby.
Biil, Connie, kontorass., Classensgade 39, 2100 0. (26 16 12).
Bijl, Lilian van der, lærer, Ørnevej 46, 4., 2400 NV. (19 23 66).
Bjerregaard, S., Rektorparken 18, 2450 SV.
Bjørkvad, Dorrit og Henning, blikkenslager, Holmblads Vænge 12, 2300 S. 

(57 73 27).
Bjørkøe, Jens Aage, forstander, Christen Bergs Allé 12, 2500 Valby.

(46 04 64).
Bjørkøe, Marianne Reinhold, cand. phil., Christen Bergs Allé 12, 2500 Valby. 

(46 04 64).
Bjørnbak, Barbro Torstendotter, journalist, Voldmestergade 15, 2100 0. 

(26 16 89).
Bjørnbak, Ib, redaktionschef, Voldmestergade 15, 2100 0. (26 16 89).
Bonde, Kirsten, sygehjælper, Mariendalsvej 60, 2000 F.
Bording, Sigrid og Frede, lærere, Dag Hammarskjölds Allé 38, 2100 0.

(26 45 42).
Bording, Anita og Aksel, skoleleder, Strandvejen 8, 4673 Rødvig. (03-70 68 03). 
Bording, Rita og Tage, lærer, Østervang 79, 3400 Hillerød. (02-25 26 44).
Borg-Hansen, Kirsten, afd.sygeplejerske, Vinkelager 64, 2. tv., 2720 Vanløse.
Borg-Hansen, Georg, fhv. fængselspræst, Vinkelager 64, 2. tv., 2720 Vanløse. 
Borgland, Gudrun og John, typograf, Herluf Trollesgade 6, 1052 K. (11 25 82). 
Bosse, Johan Hendrik, direktør, Sølvgade 102, 1307 K. (11 55 45).
Bossov, Grethe, frue, Høgholtvej 15, 2720 Vanløse. (71 87 91).
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Brennecke, Jørgen, søofficer, St. Kongensgade 119, 1264 K. (12 06 05).
Brennecke, Elsebeth Tofte, lærer, St. Kongensgade 119, 1264 K. (12 06 05).
Bretton-Meyer, Nina og Ulrik, arkitekt, M.A.A., Soldalen 13, 2100 0.

(18 19 37).
Bruhn, Anne, lærer, Sortedam Dossering 45 A, 2200 N. (39 10 12).
Bruun, Jens, fuldmægtig, Espegårdsvej 22 A, 2880 Bagsværd.
Bryld, Elisabeth og Mads, arkitektstud., Odensegade 8, 2100 0. (26 78 95).
Brønnum, Annette, socialrådgiver, stud, theol., Vester Søgade 18, 1601 V.
Buch-Rasmussen, Vibeke og Ole, lærer, Gildestræde 3, 2620 Albertslund. 

(02-64 46 31).
Bundgaard, Niels, cand. mag., Amalie Skrams Allé 8, 2500 Valby. (46 04 36).
Bundgård, Else Marie og Kristian, sognepræst, Darum, 6740 Bramminge. 

(05-17 92 20).
Busch, Christian Juul, stud, theol., Colbjørnsensgade 12, 1652 V. (31 25 42).

Calli, Else og Jens Erik, sygehjælpere, Nørre Søgade 23, 4. th., 1370 K. 
(13 05 48).

Carlsen, Winnie og Finn Wennerberg, ekspedient, Haraidsgade 89, 2100 0. 
(20 71 29).

Casper, Elin Sandell, sygehjælper, Carl Johansgade 9, 2100 0.
(26 37 46).

Christensen, Arne, børne- og ungdomskonsulent, Enghave Plads 8, 1670 V. 
(23 31 66).

Christensen, Tove Lykke, pædagog, Vestbanevej 1, 2500 Valby. (30 81 25).
Christensen, Gitte Lykke, stud., Beringsgate 21, 4000 Stavanger, Norge.
Christensen, Tom, Højskole Allé 62, 2770 Kastrup. (50 74 73).
Christensen, Niels Jørgen, læge, Christoffer Boecks Allé 85, 2860 Søborg.

(5611 30).
Christensen, Erik, programmedarb., Mosekrogen 23, 2860 Søborg.
Christiansen, Ellen og Paul, stud, theol., Strandvejen 20 B, 2100 0. (20 11 15). 
Clausen, Hanne Merete, stud., Kronprinsessegade 46 A, 2., 1306 K. (12 19 36).

Dahl, Ulla og Preben, ingeniør, Rishøjvej 2, 2650 Hvidovre. (78 65 83). 
Dahl-Hansen, Anne Birgitte, læge, Marstrandsgade 12, 2100 0. (26 43 86).
Dahl-Hansen, Johs., Jægersborg Allé 189, 2820 Gentofte. (65 04 05).
Dam, Grethe og Jens, cand. jur., Rostgårdsvej 29, 2700 Brønshøj. (28 42 15). 
von Daler, John Kent, undervisningsass., Nyvej 13, 1851 V. (21 50 91).
Damsholt, Nanna, cand. mag., Løngangstræde 24, 1468 K. (13 30 31).
Damsholt, Torben, valgmenighedspræst, Løngangstræde 24, 1468 K. (13 30 31).
Davidsen, Bente og Svend, adjunkt. Østre Boulevard 9, Dronningborg, 

8900 Randers.
Deth, Ellen og Hakon, overassistent, Hallingsgade 38, 2100 0. (26 92 30).
Dige, Alice og Jens Bertram, ingeniør, St. Annæ Plads 2, 1250 K. (12 68 34).
Dinesen, Palle, sognepræst, Landemærket 4, 1119 K. (11 00 91).
Dinesen, Ruth, universitetsadjunkt, Landemærket 4, 1119 K. (11 00 91).
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Dyrendal, Jette Corp, jordemoder, Christoffer Boecks Allé 85, 2860 Søborg. 
(56 11 30).

Dyrting, Inger, korrespondent, Webersgade 17, 3. th., 2100 0. (15 50 32).

Ebbesen, Bodil, fysioterapeut, J. A. Schwartzgade 29, 2100 0. (26 50 33).
Ebbesen, Karsten Munk, tandlæge, J. A. Schwartzgade 29, 2100 0. (26 50 33).
Echwald, Lene, fritidspædagog, Østerbrogade 54 A, 2100 0. (42 51 25).
Edelbeck, Eva Priergård, sekretær, Sølvgade 102, 1307 K. (11 55 45).
Ege, Inger, lærer, Classensgade 19 B, 2100 0. (42 67 50).
Egmose, Jeppe, Dagmarsgade 41, 1. tv., 2200 N.
Elling, Thorkild, musiklærer, Ole Suhrsgade 14, 1354 K. (13 30 43).
Endersen, Gudrun og Jens, overlærer, Rudersdalsvej 66, 2840 Holte.

(02-42 24 79).
Engberg, Nanna og Jacob, adjunkt, Studsgårdsgade 6, 2100 0. (29 39 56).
Eriksen, Inga og Christian Bro, kontorchef, LI. Fredensvej 6 A, 2920 Charlotten- 

lund. (63 37 76).
Eriksen, Morten Bro, LI. Fredensvej 6 A, 2920 Charlottenlund. (63 37 76).
Ervill, Niels Lau, Solhøjsvej 6, 8600 Silkeborg.
Esbech, Erik, arkitekt, Classensgade 25, 2100 0. (42 33 77).
Esbech, Hanne, sygeplejerske, Classensgade 25, 2100 0. (42 33 77).
Eskær, Johannes, kgl. kapelmusicus, Arendalsgade 1, 2100 0. (26 82 17).

Felbøl, Tom, Hvidkildevej 59, 2400 NV (34 66 50).
Fischer-Rasmussen, Ole, stud, jur., Eckersbergsgade 27, 2100 0. (TR 4635).
Florentz, Annette og Per, disponent, Holbækgade 2, 2100 0. (38 20 19).
Fog-Nielsen, Grethe og Olav, violinist, Østbanegade 17, 2100 0. (26 38 60).
Foltmann, Inge og Bent, professor, dr. phil., Kronprinsensvej 66, 2000 F.

(GO 8008).
Forslund, Anette og Eggert, stud, jur., Tåsingegade 4, 2100 0. (29 62 98).
Fremming, Bolette og Carsten, skibsingeniør, Askeløkkevej 6, 2770 Kastrup. 

(52 30 73).
Friberg, Hans A., viceinspektør, Lindetoften 63, 2630 Tåstrup. (02-99 74 56).
Friis, Jytte og Lars, eksportchef, Jagtvej 199, 2100 0. (20 48 85).
Frisk, Maja, sygeplejerske, Høyensgade 18, 2100 0. (42 01 55).
Frøik, Christian, Astridsvej 14, 2770 Kastrup. (50 31 75).
Frøik, Grethe og Jens, fuldmægtig, cand. jur., Astridsvej 14, 2770 Kastrup. 

(50 31 75).
Frøik, Herdis, revisor, Strandboulevarden 112, 2100 0, (26 05 01).
Funch, Ebbe, bankkasserer, Stenager 63, 2600 Glostrup. (02-96 07 66).

Gaffron, Gudrun og Sven Thyge, ekspeditionssekretær, Kong Georgsvej 104, 
2000 F. (19 88 61).

Garde, Anna, chefredaktør, Kastelsvej 8, 2100 0. (42 10 40).
Garde, Katrine Friboe, socialrådgiver, Østerbrogade 84, 2100 0. (38 53 68).
Gjaldbæk, Itys, lærer, Maglegårdsalle 80, 2860 Søborg. (56 39 53).
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Glebe-Møller, Lis og Jens, professor, Upsalagade 22, 2. th., 2100 0. (26 94 50).
Gotfredsen, Eva og Kurt, afdelingsleder, Øster Farimagsgade 32, 2100 0. 

(42 63 72).
Gottlieb, Ingeborg og Bent M., prokurist, Minervavej 40, 2610 Rødovre. 

(70 01 44).
Grane, Vreni og Leif, professor, dr. theol., St. Kannikestræde 2, 1169 K.

(15 99 16).
Gregersen, Anne-Lisbeth, fritidspædagog, Marstrandsgade 20, 2100 0.

(38 88 71).
Gregersen, Niels Henrik, Rektorparken 14, 2450 SV.
Grif, Bodil og Paul, bankfuldmægtig, Drosselvej 14, 2000 F. (19 43 64).
Groth, Niels Bøje, civilingeniør, Sortedam Dossering 29, 2200 N. (37 75 09).
Grove, C. F., landsretssagfører, Købmagergade 65, 1150 K. (13 69 40).
Grove, Agnes og Søren, oversergent, Bogensegade 7, 2100 0. (26 37 37).
Gudman, Sven, skoleinspektør, Sveasvej 4, 1917 V. (24 29 13).
Guldbrandsen, Marianne, børnehavelærerinde, Hjalmar Brantings Plads 4, 

2100 0. (38 61 30).
Guldbrandsen, Niels Aage, reklamefotograf, Hjalmar Brantings Plads 4, 2100 0. 

(38 61 30).
Gundersen, Grete og Jørgen, fuldmægtig, Wiedeweltsgade 17, 2100 0.
Gundertofte, Birgitte og Flemming, laborant, Bryggervangen 34, 2100 0.

(20 77 12)).
Gustav, Lisbeth og Kai-Ole, præst, Vedelavej 16, 2610 Rødovre. (70 48 36).
Gydesen, Inger og Erik, fængselsbetjent, Øster Farimagsgade 77, 3. tv., 2100 0. 

(26 81 04).
Grønnegaard, Grethe og Leif, politibetjent, Ellehammersvej 18, 2770 Kastrup. 
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Skoleåret 1981-82

Som det fremgår af årsskriftets øvrige beretninger, har først og fremmest 
planerne om en ny gymnastik- og festsal med kantine og omklædnings
rum sat sit præg på skoleåret 1981-82.
Alle skolens medarbejdere har fra starten været aktivt inddraget og såvel 
udformning af nybyggeriet som nyindretning af den gamle skolebygning 
har rusket op i vanerne og ført til spændende pædagogiske overvejelser 
og sund nytænkning.
Det vanskelige overgangsår 1982-83, hvor vi skal undvære både den sto
re sal og formnings- og biologilokalerne, bliver klaret ved ændringer i

3. A’s Luc/aoptog ved juleafslutningen på skolen.
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skemalægningen, så al idræt kan afvikles i den lille sal, og ved et yderli
gere samarbejde om faglokalerne, så vi helt undgår at skulle leje lokaler 
ude. Herved sparer vi både arbejdstid, transport- og lejeudgifter.

Skolens størrelse og nyindretning
har været et vigtigt led i byggedebatten. Der er fuld enighed om ikke at gå 
ind i et byggeri, der økonomisk kræver et større elevgrundlag.
Et forslag om at nedsætte elevtallet, nedrive og undlade at bygge og i 
stedet udvide skolegårdene med den plads, som den grå »barakbygning« 
nu optager, indebærer klart nogle miljømæssige og pædagogiske for
dele, men vil samtidig svække andre undervisningsmuligheder og hele 
skolens økonomiske grundlag.
Det helt afgørende i det spørgsmål er, at hvis vi gør skolen mindre, be
grænser vi - trods oprettelsen af Frederiksberg Friskole - det frie skole
valg og det grundtvig-koldske skoletilbud i københavnsområdet. Det kan 
ikke være vor opgave. Tværtimod bør vi udvide det frie skolevalg ved at 
inspirere til oprettelse af flere grundtvig-koldske friskoler.
Skolens størrelse vil fortsat være ca. 340 elever og en klassekvotient på 
16 - med de undtagelser, menneskelige hensyn altid vil medføre.
Nybyggeriet vil medføre ændret brug af den gamle skolebygning. Nogle 
traditioner må brydes.
Al erfaring viser f.eks., at en kantine kun bliver fornuftig brugt, når de 
ældste klasser har lokaler i kantinens nærhed. Skal de store flyttes ned 
og de små højere op i bygningen?
Skal morgensangen flyttes fra »Sangsalen« og ned i nybyggeriet eller 
evt. til den lille sal, hvor alle klasser vil kunne deltage? Bør »Sangsalen« 
bevares uændret til forældre-og fællesmøder eller inddrages til fagloka
le, f.eks. værksted for vævning og tekstilsløjd?
Spørgsmålene rejses her som et oplæg til debat i det nye skoleår.

De musiske fag, specialundervisning og klasselærersystemet
har været hovedemner i årets øvrige pædagogiske debat, der blev rundet 
af med afholdelse af en »pædagogisk dag« i marts.
Det blev en spændende dag med inspirerende indlæg af fagenes lærere 
og fuld enighed om at give de musisk/kreative fag, herunder de valgfri 
fag, en stærk placering. Gennem en mere utraditionel udnyttelse af den 
store frihed, vi som friskole har til selv at fastlægge fagenes timetal og 
indhold inden for et maximum, vil vi tilstræbe at skaffe flere timer til det 
musiske fagområde. - Historie- og fortælletimerne bliver der ikke æn
dret ved.
Hvor specialundervisningen hidtil har været fordelt på flere lærere, bl.a. 
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som støttetimer til faglærernes brug, blev konklusionen, at specialun
dervisningstimerne skal samles på få lærere. Det vil give børnene større 
tryghed, udvikle hos lærerne større indsigt og erfaring og sikre, at den 
enkelte elevs problemer bedre følges op i forhold til klasselærer, foræl
dre, skolepsykolog og skoleledelse- - Specialundervisning skal tilbydes 
tidligt.
Da skolen blev to-sporet, blev der lagt vægt på, at de to klasser på sam
me årgang fik fælles klasselærer, så en årgang blev fastholdt som en én
hed.
Med tiden har klasselæreren fået stadig flere og krævende opgaver. På 
skemafri dage, lejrskoleture, afslutningsfester, m.v. giver det problemer 
for både børn og lærere, at klasselæreren ikke kan være to steder. Derfor 
vil vi gradvist gå over til, at man »kun« er klasselærer for én klasse, men 
samtidig udvide samarbejdet mellem klasserne, så helhedskontakten ik-
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ke mistes, og interessen for snævert samler sig om enkeltklasserne. 
Det er tydeligt noget værdifuldt i vort skolemiljø, at vi kender hinanden 
på tværs af klasser og årgange og føler, at hele skolen kommer os ved. 
Jeg vil her understrege f.eks. emneuger og fællesmøders betydning for 
at bevare fællesskab og helhed i skolen.

Indskolingen -
ønsket om at skabe en endnu bedre skolestart - er kommet godt igang i 
det forløbne skoleår. Foreløbig er det mest børnehaveklassen og 1. klas
se, der har arbejdet sammen i perioder og om enkeltemner, men efter
hånden som der gøres gode erfaringer, vil samarbejdet mellem de yngste 
årgange blive udvidet.
Den nye indskolingsform kræver et meget stort forberedelsesarbejde af 
lærerne, men er til gengæld meget lærerigt og udviklende for børnene. 
Tidligere har vi haft flere pladser åbne til elever, hvis forældre ønskede, 
at de startede direkte i 1. klasse. Indskolingssamarbejdet forudsætter 
imidlertid, at alle elever fremover begynder i skolens børnehaveklasse.

Rejser og udvekslingsbesøg
Skole er ikke kun faglig undervisning, men lige så meget gode oplevelser 
og mulighed forat gøre nye erfaringer. Det har årets rejseaktiviteter givet 
lejlighed til.
De ældste klassers udenlandsrejser gik til Sonnenberg i Harzen og til 
Sverige. 8. klasserne har været på vikingetogt og cykeltur i det sydfyn
ske, men nok især haft gavn og glæde af at møde andre skoleformer og 
nye miljøer ved i 14 dage at bo i privathjem og gå i friskoler, folkeskoler og 
frie ungdomsskoler spredt ud over landet, dog fortrinsvis i Nordvestjyl
land. Et vellykket arrangement, som vi skylder de mange værtshjem og 
skoler tak for.
Vi har haft genbesøg af Gottorpskolen i Slesvig, og de to fjerdeklasser 
har dels haft besøg af og dels besøgt de to skoler, hvis elever de brevvek
sler med - Skørbæk-Ejdrup friskole i Himmerland og folkeskolen i Jeg- 
rup, Sønderjylland, begge skoler i typiske landdistrikter.
Hertil kommer de mange weekend- og klasseture til Friskolegården.

Forandringer i lærerstaben
Frederiksberg Friskoles vækst med en ny årgang bevirker, at Jens- 
Holger fra det nye skoleår får sin hovedbeskæftigelse dér, men fortsæt
ter hos os et år endnu som matematiklærer og leder af skolens orkester. 
Olga Arendrup, der gennem årene har været alle på skolen, elever som 
kollegaer, en uvurderlig støtte, har ønsket et helt arbejdsfrit år for at styr
ke sit helbred.
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Fra emneugen om fritiden - 
håndværks-, tekstil- og medieholdet.



Traditionerne bliver holdt - med udklædning og tøndeslagning ved fastelavns
festen.

Heller ikke med Olga har vi taget endelig afsked, men de nævnte ændrin
ger sammen med flere læreres optagelse på Danmarks Lærerhøjskoles 
kurser betød, at der skulle ansættes nye lærere.
Det blev Eigil Andreasen, der efter sin læreruddannelse i 1971 har under
vist 10 år på Lyngby private skole, fortrinsvis i fagene dansk, historie, 
sang og musik. - Og Astrid Bojesen, færdiguddannet fra Aarhus semina
rium 1981 med hovedfagene dansk og matematik.
Vi ønsker begge velkommen til skolen!

Status
Det er nemt at gøre status over året 1981-82: Det har været et virkelig 
godt skoleår, båret af et godt samarbejde alle parter imellem og megen 
hjælp fra forældre- og skolekreds.
Mange gaver har skolen også fået, bl.a. fra Bordings Friskoles Venner, 
hvis afgåede formand og kasserer, Jørgen Wohlert og Preben Mebus, for
tjener særlig tak for en mangeårig ihærdig indsats for skolen.
Tak til alle medarbejdere, råd og styrelser og til hele skolekredsen for et 
godt år - og velkommen til bygge- og skoleåret 1982-83!

Laurits Kjær Nielsen.

P.S. Årets forløb og enkeltbegivenheder i 1981-82 ¡øvrigt fremgår af ef
terfølgende dagbogsuddrag.
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Uddrag af skolens dagbog 1981-82

August
10. Et nyt skoleår begynder - udvidet lærermøde.
12. Modtagelse af de nye 1. klasser.
13. 8. klasserne i Brede - vi kl ngeudsti 11 i ng.
15. 5. A, elever og forældre på udflugt til Ledreborg og Lejre.
17 .-20. 5. A på Friskolegården.
18 . Repræsentanter fra skolen deltog i indvielsen af Frederiksberg 

friskole.
20. 10. kl. havde besøg af John Mulenga fra Zambia.
24. Børnehaveklasserne begynder.
25. Konstituerende elevrådsmøde - konstituerende lærermøde.
24. -27. 5. B på Friskolegården.
30 .-4. september. 8. klasserne kombineret cykel- og vikingeskibstur til 

Sydfyn.
31 .-3. september. 4. A på Friskolegården.

September
9. 6. klasserne på Nationalmuseet.

10. 10. kl. på Frihedsmuseet
13. 2. B på familietur i Dyrehaven.
15. Fælles forældremøde. Torben Damsholt orienterede om byggepla

nerne. Laurits talte om kristendomsundervisning i friskolen.
19. Skolen vært for D.F.’s instruktionsmøde om vedligeholdelse og 

byggeri.
21 . Møde i forældrerådet.
23 .-26. Marianne og Laurits deltog i De frie Skolers konference på Ry 

højskole.
28 .-3. oktober 9. og 10. klasserne i erhvervspraktik.
30 .-2. oktober 1. A på lejrskole på Friskolegården.

Oktober
1. Udvidet lærermøde om de forelagte byggeplaner og planlægning af 

skolearbejdet under byggeriet.
2. 3. klasserne i teater - åben prøve på Den lille Prins.
7. -9. 1. B på Friskolegården.

10. -11. Børnehaveklasse A med familie på Friskolegården. Arbejds- og 
hyggeweek-end.
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14. -16. 10. Klasse på Friskolegården.
15. 8. klasserne med forældre holdt vikingeaften.
28. Skoleårets første skemafri dag blev f.eks. brugt til: skovtur, besøg 

på Zoologisk museum, Christiansborg, Regensen og Frederiksberg 
friskole, til teaterbesøg og til gruppe - og planlægningsarbejde på 
skolen.

28. Fælles grundtvigsk møde på Borup højskole. Vilhelm Nielsen talte 
om folkeoplysning og kulturpolitik.

31. Sjællandske friskolers efterårsmøde i Ubby. Torben Rostbøll og 
Finn Slumstrup talte.

November
2 .-6. 7. A på Friskolegården.
6 . Besøg af svenske lærerstuderende.

24. To 8-ugers praktikanter fra Emdrupborg begyndte.
24. 8. og 9. kl. på Comediehuset, hvor Ældrecentret »Tusindfryd« op

førte et spil om pensionisters vilkår.
30. Fællesmøde med mag.art. Birgitte Tufte. Emne: Børn og medie.

4. B spiller rundbold i Sydgården med deres gæster fra Skørbæk-Ejdrup friskole, 
Himmerland.
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Danmarks største vandreblok, Tirslundstenen - fra 4. A’s besøg i Sønderjylland.

December
1. Skemafri dag - indledt med fælles sangtime. Mange klasser brugte 

dagen til juleudsmykning.
2. 9. kl. opførte en vellykket og festlig musical til støtte for rejsefonden.
3. 8. kl. i éndagserhvervspraktik på institutioner.
3. Møde i forældrerådet.
7. 10. kl. holdt jule- og loppemarked til gavn for rejsefonden.
9. Ekstraordinær generalforsamling, hvor forældrekredsen godkendte 

bygge- og finansieringsplanen.
12. 2. A’s forældre og børn på kælke- og hyggetur.
21. Om aftenen jule-afslutning for hele skolekredsen i Esajaskirken.
22. Juleafslutning med elever og lærere på skolen.

Januar
6. Skolen begynder-for mange stærkt forsinket pågrund af trafikkaos.

10. kl. rejser til Sonnenberg med Anne og Ole. To treugerspraktikan
ter fra Emdrupborg begynder.
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18. 9. B, Inger og Lars til Sverige.
19. Hele skolen på snetur i Dyrehaven. I lejet S-tpg og med fanen i spid

sen - en herlig dag.
21. Gamle elevers aften - god tilslutning. Nyt fra Bordings friskole. 

Ingrid Hentze fortalte om Frederiksberg friskoles start. Gamle ele
ver underholdt.

26. Fællesmøde for styrelse, forældreråd, »vennerne«, lærere og elev
råd. Emne: Eventyr og fortælling ved professor Torben Brostrøm.

Februar
1 .-5. Terminsprøve for 9. og 10 kl.
9. Fællesmødet om kristendomsundervisning i friskolen følges op af 

gruppemøder og fælles debat. En virkelig god aften.
11. Skemafri dag. Ved det indledende fællesmøde var der musikquiz 

mellem A og B klasser.
15. 9. A rejser med Inger og Vreni til Sonnenberg. Ulla Petersen begyn

der sorh barselvikar for Ingrid Hjort.
16. Børnehaveklasse A i teater. »Hvem er det, der banker?«
22. Fastelavnsfest for hele skolen.
23. Fællesmøde ved socialoverlæge Niels Michelsen om børns og 

familiers livsvilkår.

Marts
5. Koncert for hele skolen ved Københavns messingblæserkvintet. 

Klasserne fri kl. 12. Lærerne holder pædagogisk dag om specialun
dervisning og de musiske fag.

15. Praktikant fra Den frie Lærerskole begynder.
16. »Vennnernes« og skolens ordinære generalforsamling.
17. Grundvigsk fællesmøde på Borups højskole, hvor Thule Hansen tal

te om folkestyrets vilkår.
22. Emneuge om »Fritiden« begynder. - Børnehavekl. A teatertur: »Hat

tenes hat«. - Elever fra Gottorpskolen i Slesvig besøger 9. kl.
26. Fælles afslutning på emneugen med stor udstilling og opvisning i 

den store sal.
26. -3. april Karen A. deltog i De frie Skolers kursus i Ollerup.

April
14 . Skolen begynder efter påskeferien. Marianne Andersen starter som 

barselsvikar for Maj-Britt.
24 .-25. Arbejdsweek-end på Friskolegården, forældre og børn fra 1. A.
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Elever og lærere i »ædel kappestrid« på afgangselevernes sidste skoledag.

25 .-6. maj 8. klasserne oplever andre miljøer ved at gå i friskoler, folke
skoler og ungdomsskoler forskellige steder i landet.
26 .-30. 7. A på Friskolegården.
27 . Møde i forældrerådet.

Maj
1. 5. A, forældre og børn havde arbejdsdag på Friskolegården.
3 .-6. 3. B på Friskolegården.

10 . 5. B på Friskolegården.
10 .-12. 2. A på Friskolegården.
13 .-14. Børnehaveklasse A på Friskolegården.
15 .-16. 1. B, forældre og børn på Friskolegården.
16 . Dansk Friskoleforenings sjællandske afdeling holdt generalfor

samling i Osted.
18 . Idrætsdag i Borrevejle sammen med Osted og Viby friskoler.
19 . Sidste skoledag for 9.-10. kl. Lærerudflugt til Vestskoven.
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Børnehaveklasse B og Bente på fiskeri i Tryggevælde å.

24 .-26. 2. B på Friskolegården.
25 . Møde i forældrerådet.
26 .-28. Børnehaveklasse B på Friskolegården.
24 .-28. 4. B har besøg fra Skørbæk - Ejdrup friskole i Himmerland.
27 . En meget fin og festlig kabaretaften i forbindelse med den frivillige 

musikundervisning.

Juni
1 .-4. 3. A på Friskolegården.
7 .-11. 4. A, Marianne og Munk besøger Jegerup skole i Sønderjylland.
7 . Besøg af 5. klasse fra Højagerskolen.
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8 . Orienteringsaften for forældrene i kommende 1. klasser.
14. Orienteringsaften for forældrene i de nye børnehaveklasser. Af

gangsprøverne afsluttedes.
14. -16. 6. B på Friskolegården.
17. Fest for afgangselever, forældre og lærere. En indholdsrig aften 

med gode taler, lysbilledshows og festlig gaveuddeling.
18. Sidste skoledag begyndte og sluttede i den store sal, der for sidste 

gang var ramme om en skoles mange festlige begivenheder. Det ny
startede stryge-orkester bød på dejlig musik, og 7. B leverede en 
morsom og utraditionel Aladdinforestilling. Jo, der blev taget af
sked med manér - med et skoleår og med et hus.
Om aftenen var gården fyldt til trængsel af voksne og børn, som 
sammen satte det endelige og festlige punktum for skoleåret 
1981-82.

Lærer- og styrelsesmøder, konsultationsaftener, klasseforældremøder, 
ferier, mange ekskursioner og klassearrangementer er ikke medtaget. 
Dagbogen er kun et uddrag, men giver forhåbentlig et repræsentativt 
indtryk. ,, . ,7 Karen Andersen.
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Lærer
repræsentantens 
»tale« ved 
afslutnings
frokosten 
den 18. juni

Gak ud min sjæl, forlad din flid, 
for nu er det atter ferietid.
Nu graver de gården op derude, 
vi føler, vi går fra en synkende skude. 
Nu falder snart det gamle hus, 
og ømme minder synker i grus.
Men hvordan står det til med humøret herinde, 
jo, det kan vi snart under gruset finde.
Vi drukner i prøver og vikariater, 
og ingen af Fribergs lister parat er. 
Og mens kollege’r går og stresser, 
biir børnene trolde og ikke prinsesser. 
Og børn og voksne kommer for silde, 
men knubbede ord går rent til spilde. 
Nej hov - er det rigtigt, at alting så trist er 
vi er vel ikke en flok pessimister.

Det står jo slet ikke så ringe til, 
vi er jo så mange der gerne vil. 
Her blomstrer livskraften endnu op 
og nybagte mødre gi’r lærerne job. 
Og lærer’ der drager andet steds hen 
vil stadig komme - og komme igen, 
så vi kan slet ikke sige farvel.
Vi har dem endnu - det er da et held!
Vi lejer et S-tog med kælker og ski, 
og det kan børn og voksne li’. 
Når våren våres så ka’ det ej fejle, 
så skal vi i busser til Borrevejle. 
Og sådan er det i hele våren 
ustandseligt ta’r man på friskolegården. 
Nogle vil se på det sønderjydske 
andre dyrker i Harzen det tyske. 
Himmerland, Fyn og selv det svenske 
gør enhver til et levende men’ske.
Med Ellen på trommer og Lars på bas 
bli’r der tid til regae, calypso og jazz. 
Når håndværkerinvasionen kommer 
så spiller vi lidt på piber og trommer, 
og så står vi sammen og viser vi tør. 
Så rejses en skole som aldrig før! . w
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Vedtægter for
Den selvejende institution Bordings Friskole

§ I. Bordings Friskole er en selvejende institution med hjemsted i Københavns 
kommune. Skolen er oprettet i 1945 med støtte fra en kreds af grundtvigsk ind
stillede forældre. Den var privatejet, indtil den ved vedtægter godkendt af 
undervisningsministeriet den 26. februar 1962 overgik til at være en selvejende 
institution.

§ 2. Institutionens formål er at drive en grundtvig-koldsk friskole for børn 
i undervisningspligtig alder, evt. med tilknyttet børnehaveklasse samt 10. og 
højere klassetrin, i henhold til de til enhver tid gældende love og de af under
visningsministeriet fastsatte bestemmelser.

§ 3. Skolens drift gennemføres på grundlag af skolepenge for eleverne, ved 
tilskud fra det offentlige samt ved bidrag fra foreningen „Bordings Friskoles 
Venner“. Skolepengenes størrelse fastsættes af den selvejende institutions sty
relse. - Et eventuelt overskud ved skolens drift kan alerte komme institutionen 
til gode. Kapital, som ikke er bundet i fast ejendom, inventar og samlinger 
m. v. eller er nødvendig til skolens drift, skal anbringes efter reglerne for an
bringelse af midler, der tilhører legater m. v. under offentlig bestyrelse eller 
offentligt tilsyn.

§ 4. Samtlige forældre, der har børn i skolen, samt bidragydende medlem
mer af foreningen „Bordings Friskoles Venner“, udgør skolekredsen.

§ 5. Skolekredsens medlemmer har adgang til ved fremmøde på institu
tionens generalforsamling at afgive stemme. Ingen kan afgive mere end een 
stemme, uanset om den pågældende både har børn i skolen og er medlem af 
foreningen „Bordings Friskoles Venner“. Medlemmerne har intet personligt 
ansvar for skolens økonomiske forpligtelser og har ikke ret til nogen del af 
skolens formue eller til udbytte af nogen art.

§ 6. Generalforsamlingen er skolens højeste myndighed og skal bl. a. god
kende køb, salg og pantsætning af fast ejendom, jvnf. dog også § 19.

§ 7. Ordinær generalforsamling afholdes hvert år senest 1. april. Indkaldelse 
til generalforsamling med angivelse af dagsorden sker ved skriftlig meddelelse 
til medlemmerne med mindst 14 dages varsel.

Dagsordenen for ordinær generalforsamling skal indeholde følgende punkter:
1. Valg af dirigent.
2. Styrelsen og lederen aflægger beretning.
3. Meddelelser.
4 Fremlæggelse af det reviderede regnskab.
5 Indkomne forslag.
6. Valg af styrelsens medlemmer og af suppleanter til styrelsen, jvnf § 11.
7. Eventuelt.
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Forslag, som ønskes behandlet på den ordinære generalforsamling, skal være 
skriftligt indgivet til styrelsen inden den 1. marts.

§ 8. Ekstraordinær generalforsamling afholdes, når styrelsens flertal eller 
mindst 100 af skolekredsens medlemmer kræver det. Indkaldelse til ekstra
ordinær generalforsamling finder sted som til ordinær generalforsamling, og 
indkaldelsen skal indeholde dagsorden for den ekstraordinære generalforsam
ling.

§ 9. Bortset fra bestemmelserne vedr. institutionens ophævelse, se § 17, træf
fes alle beslutninger på en generalforsamling ved almindelig stemmeflerhed, 
om ønsket ved skriftlig afstemning. Når en generalforsamling er lovligt ind
varslet, er den beslutningsdygtig uden hensyn til de fremmødte medlemmers 
antal, se dog § 17.

Over det på generalforsamlingen passerede og eventuelt vedtagne føres en 
protokol, der underskrives af dirigenten.

§ 10. Institutionens styrelse består af 5 styrelsesmedlemmer, som alle vælges 
af generalforsamlingen. Mindst 3 styrelsesmedlemmer skal vælges blandt de 
skolesøgende børns forældre. De vælges for 2 år ad gangen og afgår skiftevis 
med 2 og 3 medlemmer årlig. Genvalg kan finde sted. Forslag til nye styrelses
medlemmer afgives skriftligt forsynet med mindst fem stilleres underskrifter 
senest 8 dage før generalforsamlingen. Desuden vælges på den ordinære gene
ralforsamling en 1. og 2. suppleant, der tiltræder styrelsen i tilfælde af vakance 
imellem to generalforsamlinger.

§ 11. Skolens leder, lærere og øvrige ansatte kan ikke være medlemmer af 
styrelsen eller deltage i valg af styrelsesmedlemmer, selv om de har børn i 
skolen. Styrelsens medlemmer skal være myndige og ikke ude af rådighed over 
deres bo. De hæfter ikke personligt for institutionens gæld, og de må ikke mod
tage honorar af institutionens midler. Skolens leder samt en repræsentant for 
lærerne deltager i styrelsens møder, men uden stemmeret.

§ 12. Styrelsen har den overordnede ledelse af institutionen, herunder ansva
ret for dens økonomi i overensstemmelse med reglerne i nærværende vedtægter 
og med de for skoleformen gældende love og andre retsforskrifter. - Den væl
ger af sin midte formand, næstformand og protokolfører og fastsætter selv for
retningsordenen. Den afholder møde, så ofte formanden eller 2 af de øvrige 
medlemmer finder det fornødent. Formanden indkalder til møde og angiver sam
tidig hvilke sager, der skal behandles. Han leder forhandlingerne og drager 
omsorg for, at evt. beslutninger føres til protokols. Protokollen underskrives af 
samtlige styrelsesmedlemmer, der deltager i mødet. Formanden drager omsorg 
for udførelsen af de trufne beslutninger.

§ 13. Styrelsen er beslutningsdygtig, når mindst 3 medlemmer, incl. forman
den eller næstformanden, er til stede. Alle beslutninger træffes ved stemme
flerhed. Bortset fra tilfælde, hvor generalforsamlingens og/eller undervisnings
ministeriets samtykke er nødvendigt, jvnf. § 6 og § 19, tegnes institutionen af 
formanden i forbindelse med skolens leder. Ved køb, salg og pantsætning af 
fast ejendom samt ved meddelelse af prokura, der med de nævnte begrænsnin- 

58



ger kan meddeles skolens leder eller regnskabsfører, kræves dog samtlige sty
relsesmedlemmers underskrift. Styrelsen ansætter og afskediger skolens lærere 
og andet fast personale efter indstilling af skolens leder.

§ 141 Skolens leder vælges af generalforsamlingen efter indstilling af styrel
sen. Han har såvel overfor styrelsen som overfor undervisningsministeriet det 
fulde ansvar for den pædagogiske ledelse af skolen. Han ansætter vikarer og 
andet ikke fast personale ved skolen.

§ 15. Forældrerådet, der består af repræsentanter for de skolesøgende børns 
forældre, er til rådighed for skolens leder i spørgsmål af enhver art, der ved
rører det daglige skolearbejde.

§ 16. Institutionens regnskabsår går fra 1. januar til 31. december. Regnskabet 
skal være afsluttet og revideret senest 15 dage før afholdelse af den ordinære 
generalforsamling, jvnf. § 7. Styrelsen udpeger en statsautoriseret revisor, der 
skal revidere regnskabet i overensstemmelse med reglerne i undervisningsmini
steriets bekendtgørelse af 6. maj 1970 om statstilskud til visse private skoler 
og den i henhold hertil udstedte revisorinstruks. Regnskabet underskrives af 
alle styrelsens medlemmer, skolens leder samt den statsautoriserede revisor.

§ 17. Dersom institutionen ikke længere har mulighed for at virke i henhold 
til formålsparagraffen, vil den være at ophæve efter vedtagelse på en general
forsamling, hvor mindst to trediedele af samtlige medlemmer stemmer for op
hævelsen. Opnås et sådant flertal ikke, skal ophævelsen forelægges for en ny 
generalforsamling mindst 14 dage efter, hvor den kan vedtages med sædvan
ligt flertal af de fremmødte medlemmer. Det påhviler derefter styrelsen at give 
undervisningsministeriet meddelelse om institutionens ophævelse.

Det påhviler endvidere i så tilfælde den siddende styrelse at fungere videre, 
indtil opgørelsen af institutionens aktiver og passiver er gennemført efter loven 
eller er overgået til behandling i skifteretten eller ved en af undervisningsmini
steriet godkendt likvidation, idet styrelsen har ansvaret for bevarelsen af insti
tutionens aktiver og for, at den økonomiske opgørelse i anledning af skolens 
nedlæggelse foretages efter loven, samt for at skolens nettoformue anvendes i 
overensstemmelse med vedtægternes bestemmelse herom.

Mulige overskydende midler, der måtte fremkomme efter skolens ophævelse 
og salget af skolens ejendom og andre effekter, tilfalder Friskolefonden under 
Dansk Friskoleforening.

§ 18. Ændringer i nærværende vedtægter kan kun ske efter vedtagelse på 
to efter hinanden følgende generalforsamlinger med mindst 14 dages mellem
rum. Vedtægtsændringerne skal på begge generalforsamlinger vedtages med 
almindelig stemmeflerhed.

§ 19. Nærværende vedtægter, der træder i stedet for institutionens oprinde
lige vedtægter således som godkendt af undervisningsministeriet den 26. februar 
1962, har gyldighed, når de er godkendt af ministeriet. Undervisningsministe
riets godkendelse kræves endvidere i tilfælde af køb, salg og pantsætning af fast 
ejendom, ændring af vedtægterne og ophævelse af skolen som selvejende insti
tution.
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På samtlige institutionens ejendomme skal bestemmelsen om, at undervis
ningsministeriets godkendelse kræves til køb, salg og pantsætning, tinglyses som 
dispositionsindskrænkning.

Foranstående vedtægter for den selvejende institution Bordings Friskole er 
vedtaget på to efter hinanden følgende generalforsamlinger henholdsvis den 
29. april og 29. maj 1975, med ændringer vedtaget på to generalforsamlinger 
den 16. maj og 1. juni 1978.

I STYRELSEN:

Arne Lykke Christensen 
(sign.)

Hans Lundsteen 
(sign.)

Mette Mililer 
(sign.)

Finn Ahlmann Olesen 
(sign.)

Jørgen Hvidtfeldt Rasmussen 
(sign.)

P. j.nr. 23-903-09/1975
L. M.

Bestemmelserne om selvejende institutioner, jfr. § 4, stk. 4 i bekendtgørelse 
nr. 12 af 5, januar 1971 af lov om statsstøtte til visse private skoler, vil på 
grundlag af nærværende vedtægter kunne finde anvendelse på den selvejende 
institution Bordings Friskole.

UNDERVISNINGSMINISTERIET,
Direktoratet for folkeskolen, 
folkeoplysning, seminarier m. v., den 2. september 1975.

P. D. V.
J. Cortsen 

(sign)

60



Vedtægter for
Foreningen Bordings Friskoles Venner

§ 1. Foreningen har til formål at støtte Bordings Friskole ved at stille sine 
midler til rådighed for skolen enten i form af bidrag eller lån.
§ 2. Som medlemmer kan optages forældre til nuværende og tidligere elever i 
Bordings Friskole, tidligere elever og andre i skolen interesserede.
$3. Kontingentet fastsættes af generalforsamlingen og betales kvartalsvis/halv- 
eller helårligt. Medlemmer kan tegne sig for et højere kontingent end det på 
generalforsamlingen fastsatte. Bestyrelsen kan fastsætte et lavere kontingent for 
unge under uddannelse.
§ 4. Generalforsamlingen er: foreningens højeste myndighed. Ordinær gene
ralforsamling afholdes hvert år inden skoleårets slutning i forbindelse med sko
lens generalforsamling. Dagsorden på generalforsamlingen skal indeholde føl
gende punkter: Valg af dirigent. Formanden aflægger beretning. Kassereren 
aflægger beretning. Fastsættelse af kontingent. Forslag. Valg af bestyrelses
medlemmer, revisorer og suppleanter. Eventuelt. - Generalforsamlingen vælger 5 
bestyrelsesmedlemmer. De vælges for 2 år ad gangen og afgår skiftevis med 2 
og 3 medlemmer årligt. Endvidere vælges hvert år 2 revisorer samt 1 bestyrel
sessuppleant og 1 revisorsuppleant. Genvalg kan finde sted. Ekstraordinær ge
neralforsamling kan afholdes, når bestyrelsen ønsker det, og skal afholdes se
nest 1 måned efter, at mindst ’/s af foreningens medlemmer skriftligt har stillet 
krav herom til bestyrelsen.
§ 5. Bestyrelsen konstituerer sig med formand, næstformand, kasserer og sekre
tær og kan nedsættte udvalg eller overdrage enkeltmedlemmer særlige opgaver.
§ 6. Bestyrelsen fastsætter nærmere regler for kassererens arbejde, herunder 
anbringelse af foreningens midler. På foreningens konto i bank og på giro skal 
kun kunne hæves mod kvittering af formand og kasserer i forening. Foreningens 
regnskabår løber fra 1. januar til 31. december.
$ 7. Alle beslutninger på generalforsamlingen træffes ved almindelig stemme
flerhed, dog kræves til ændring af disse vedtægter, at mindst “/s af de mødte 
stemmer herfor. I tilfælde af vedtægtsændringer eller beslutning om foreningens 
opløsning kan Vs af foreningens medlemmer kræve en sådan beslutning fore
lagt en ekstraordinær generalforsamling med dette eller de nævnte punkter på 
dagsordenen.
§ 8. I tilfælde af foreningens opløsning anvendes foreningens midler til fordel 
for Bordings Friskole.

Vedtaget på den ordinære generalforsamling 29. maj 1975 med ændring den 
20. marts 1979.




